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Prasiveržė pro 
komunistų blokadą 

W Į * 

PHNOM P E N H — Du preki
niai laivai ir šeši tanklaiviai 
Mekongo upe prasmuko pro ko
munistų blokadą ir pasiekė 
Phnom Penh. Pora tų laivų šiek 
t iek nukentėjo, granatos suža
lojo. Buvo sužeistas ir vienas 
laivo kapitonas; ki to laivo ju
rininkas buvo užmuštas. Kiek
vienas tanklaivis atvežė po 400, 
000 galionų gazolino. Keliu Nr . 4 
1 sostinę iš Kompong Som, uos
to, a tvyko ir 13" sunkvežimių 
konvojus. Dviejų milijonų gy
ventojų Phnom Penh ta i labai 
nedaug. Didelę dalį aprūpinimo 
atveža Amerikos lėktuvai. 

Vakar buvo 48-ji diena, ka i 
komunistų pozicijas bombarduo
j a sunkieji B-52 ir greitieji F -
111 lėktuvai. Oficialiame pra
nešime sakoma, kad bombone
šiai padarė didelių nuostolių 
priešui prie Takeo miesto. 

F -111 lėktuvų gera ypatybė 
y r a ta, kad jie gali skristi pa

žemiais bet kokiam orui esant, 
lengvai vairuojami, ir priešas 
neturį kada net j juos paleisti 
ugnį. 

PHNOM P E N H . — Komunis
tų Haiinifli įsiveržė į sostinės gy
nimo linijas, vos 9 mylias nuo 
miesto. 

Amerika neteko antro Phan-
tom lėktuvo virš Kambodijos. 
Manoma, kad priešas jį pašovė. 

BANGKOK. — Tajas panei
gė Hanojuje ir kitose komunis
tų sostinėse skelbiamas žinias, 
jog Amerikos marinai, ka r tu 
su Tajo kariuomene yra paruoš
ti kovai Kambodijoj ir peržengs 
sieną bet kuriuo metu. 

KOMPROMISINE ST REZOLIUCIJA 
NEW YORK. — JT Saugumo Kinija, bet dėl skirtingų prie-

Indėnai, kai jie buvo užėmę Indėnų reikalams agentūrą Washingtone (kairėj) ir 
ded Knee miestelyje dabar 

šią Woun-

Priminė 
sovietų vergų 

stovyklas 
Briuselis. — Briuselyje veikian

t is Tarptautinis komitetas žmo
gaus teisėms Sovietų Sąjungoje 
ginti pasiuntė telegramas Sovie
tų Sąjungos komunistų partijos 
sekretoriui Brežnevui ir profesi-

Paminejo 1916 
sukilėlius 

DUBLINAS. — 1916 metų su
kilėlius, iškovojusius Airijos ne
priklausomybę, prisiminė visa 
Airija, Airijos prezidentas De 
Valerą, vienas ir paskutinis gy
vas anų laikų sukilimo vadų, 
dabar 91 metų amžiaus, padėjo 
vainiką prie paminklo ir pami
nėjo, kad valstybės vardu ta i 
daro paskutinį kartą. Jo kaden
cija baigiasi birželio mėnesį, ir 
jis daugiau nestovės valstybės 
prieky. 

KLAIPĖDOJE NUTEISĖ "JEHOVOS 
LIUDININKUS" 

Jų "kalte" — antivisuomenine ir antisovietine veikla 

į Taryboje savaitę t rukę ginčai 
j Viduriniųjų Rytų reikalu baigė-
Į si britų ir prancūzų siūlomos 
j rezoliucijos priėmimu. Rezoliu-
į cijoj sakoma, kad smerkiami 
į naujausi Izraelio užpuolimai 
prieš Libaną ir visi prievartos 
veiksmai, kurie sudaro pavojų 
nekaltiems žmonėms. Nuo bal
savimo susilaikė kiti t rys didie
ji, Amerika, Sovietų Sąjunga ir 

Labiausiai reikia 
taikos 

VATIKANAS. — Velykų die
ną Paulius VI kalbėjo 250,000 

Klaipėdoje sovietinis teismas 
nubaudė devynis asmenis — Je
hovos liudininkus. (Sovietskaja 
Litva, 1973.IV.1) Ištrauka iš to 
laikraščio: 

"Klaipėdoje pasibaigė teismo 
byla dėl "Jehovos liudininkų" r e 
liginės sektos antivisuomeninės, 
prieš Įstatymus veiklos. Kaip jau 
minėjome mūsų laikraštyje (So
vietskaja Litva) 1973 vasario 27 
ir 28, Jehcvininkų religiniai-poli-
tinė doktrina po religijos priedan-

poiitmei sovietų 
santvarkai priešin 

BELFASTAS. — Vienas IRA i ga pripažįsta ne tiktai mūsų lėni 
n ių sąjungų centrinės tarybos pir- I vadų, David O'Connell, britų pa- j nistinei - marksistinei ideologi-
mininkui Selepinui. Telegramose | ieškomas, per Velykas netikėtai į jai bei socialiai - " ^ 
komitetas iškelia faktą, kad dau-j pasirodė viešumoj, pasakė kai- ; visuomeninei 
giau kaip milijonas žmonių So- j bą kapinėse prie paminklo 1916! gas koncepcijas ir principus, bet 
vietijoje šiuo metu yra pasmerk- j kritusiems airiams ir vėl minio- į ir ragina prie aktyvių žygių, ne
ri dirbti priverčiamųjų darbų sto- j je dingo. Britai, nenorėdami; sutaikomų su mū.sų gyvenimo 
vykiose. Nežmoniškos darbo saly Į drumsti nuotaikos ir gadinti | normomis. 
gos tūkstantyje stovyklų nesideri- į švenčių, jo nei nemėgino suimti. 
n a su Tarptautinės žmogaus tei- i 
sių deklaracijos principais, Tarp-

Teismo bylos eigoje, užsitęsu-
TTT , . _ .. jsioie daugiau kaip mėnesį, liudi-
VVashmgtonas - Spėjama, Į n o d v r n a . daiktiški j r o d y 

taut ine darbo konvencija ir yra jkad Amerikos ambasadorium Izra-' 
priešingos pačios Sovietų Sąjun- eily bus Kenneth Keating, buvęs 
gos konstitucijai bei įstatymui, re >jew Yorko senatorius. Keating 
guliuojančiam "pataisos darbo" j a u D u v 0 ambasadorium Indijoj ir 
sąlygas. Atsakymo komitetas nie- užsirekomendavo tuo, kad mokė-
kad negavo. 

Vėl tirs Torino 
drobules 

autentiškumą 

TORINO. — Organizacija, ku
r i saugoja šventąją Torino Dro
bulę, skelbia, kad netrukus vė^ 
bus darcmi moksliniai tyrinėji-
mai .ar Torino Drobulė t ikrai y-
r a t a pat i , j kurią buvo suvy
niotas Kris taus kūnas po J o nu
ėmimo nuo kryžiaus. Pradedant 
14-jų amžiumi, tikintieji tvirt i
na , kad ta i autentiška drobulė, 
be t Bažnyčia niekada nėra ta 
rus i aiškaus žodžio, neturi t a m 
pakankamų įrodymų. Dabar bus 
panaudoti visi moderniausi me
todai ir gal viskas paaiškės. 

KAIRAS. — Kaire vėl posė
džiavo arabų kraštų kariuome
nės štabų viršininkai ir svarstė 
k a r o prieš Izraelį reikalus. 

Prez. Sadatas pateikė parla
mentui svarstyti programą, pa
vadintą "pilna ir visuotine tau
to s išteklių mobilizacija" neiš-
giamam karui su Izraeliu. 

E L PASO, Texas. — Natūra 
lių dujų vamzdžiui sprogus, žu
vo 7 asmenys, o 22 buvo sužeis
ti. 

Iš Wi!!iamsburgo, Mich., prie 
Grand Traverse įlankos, vienoj 
vietoj buvo evakuoti visi gyven- j 
tojai, bijant, kad kiekvienu me
t u gali išsiveržti ir sprogti du
jos 6,200 pėdų požemy. 

jo gerai sutarti su moterim prem
jere, Indi ra Gandhi. Kodėl jis ne
galėtų rasti kalbos su kita prem
jere Goldą Meir? 

OAKLAND, Cal. — Šiam 
mieste buvo rinkimai, ir dabar
tiniam menu John Reading t rū
ko tik 84 balsų, kad l u t ų gavęs 
absoliučią daugumą ir būtų iš
rinktas. Sekantis po jo buvo 
Juodųjų panterų vadas Bobby 
Seaie, nors ir toli atsilikęs, per 
34,000 balsų. Kiti gavo po ma
žiau. Dabar dėl tų 84 t rūksta
mų balsų vidury gegurės reikės 
naujo balsavimo, ir tebus t ik 
tie du kandidatai. Nemanoma, 
kad Juodosios panteros valdytų 
San Francisco priemit-rtj. 

mai ir dalimi pačių kaltinamųjų 
prisipažinimai visiškai įrodė 
priešįstatyminę sektos vadų ir jų 
pagalbininkų kaltę. Daugybė pa
teiktų faktų parodė, kad Jehovos 
mokslo pamokslininkai, baugin
dami tikinčiuosius Dievo baus
mėmis, vertė juos atsisakyti nuo 
aktyvios pilietinės veiklos, igno
ruoti sovietų įstatymus. 

"Baisus verpetas" 

— Jehovos mokslas — tai bai
sus verpetas, kur žalojami gyve
nimai —pasakė teisme liudinin
kė O. Koliagienė iš Tauragės. 

Ta ip kalbėti, ji turi visus pa
grindus. Liudininkė papasakojo 
teismui savo sesers Elenos, pate
kusios Jehovos liudininkų įtakon 
likimą. Pasidariusi sektante, Ele
na metė aukštesnę mokyklą, su
griovė savo šeimyninį gyvenimą, 
nes jos vyras nenorėjo stoti į sek

tą, nutraukė ryšius su giminė
mis. 

iKta Jehovos propagandistų au
ka — Adelė Valskytė. Kadaise ji 
buvusi geriausia mokinė Gargždų 
vidurinėje mokykloje. Kiekvieną 
dieną, kol ėjo procesas, ją gali
ma buvo matyti teismo salėje. 
Ne, ji pati nėra kaltinama. Kal
tinamųjų suole, tarp kitų savo 
bendrininkų, sėdi jos motina, Ka
zimiera VaK-enė. Tai fanatikė 
Jehovos liudininkė, įtraukusi į sek 
tą visus savo vaikus. Tai jos kaltė, 
kad Adelė metė mokyklą, nusi
suko n u o visų savo draugų ir ak-
laį vykdo vyresnių "brolių" palie
pimus. 

Sektos vadeivos išnaudojo vi
sas galimybes naujiems nariams 
užverbuoti. Liudininkė M.Truso-
vienė iš Telšių pasakojo, kaip 
kartą kapinėse prie jos priėjęs vy
ras ir, pareiškęs užuojautą, sal
džiu balsu ėmė jai kalbėti apie 
kažkokį jai nežinomą dievą Je
hovą. Sužinojęs jos adresą, jis ne-
k\"iečiamas ateidavo į namus, at
nešdavo brošiūrėles apie Jehovos 
mokymus. T&yramas — tai yra 
klaipėdiečio I.Šlušnio savo rūšies 
metodas savo aukoms — šiuo at
veju ir M.Tursovienei — įtaigoti. 
Eilė kitų Hudrninkų parodė, kad 
L SI usnys mėgino ir juos įtraukti 
į savo sektą. 

Buvo baustas ir anksčiau 

Į daugelį teismo klausimų V. 
Arajus, "tarnasr ' aukštesnio ran
go, visą laiką atsakydavo: "Tai 
teokratinė paslaptis". Ir ištikrųjų 
jo veikla "Dievo karalystės grą
žinimo" srityje nepakenčia vie
šumos, nes jokiu būdu nesutam
pa su mums įprastomis moralės 
normomis ir net tikybos mokslu. 
Ji tiek pat niūri, kaip ir pats šio 
buvusio šaulio, aktyvaus fašistų 
okupanto sekėjo gyvenimas. 

(Bus daugiau) 

Sustiprino indėnų 
blokadą 

WOUNDED KNEE. _ Fede-
nuiniai maršalai nutarė sustip
rinti indėnų blokadą, neleisti 
niekam pristatyti maisto i r Ve
lykų savaitgalį 19 tokių mėgi-

žasčių. Amerika nebalsavo, kad 
nebuvo aiškiai paminėti, kas tie 
'•kiti" teroristai, sudarą pavojų 
nekaltiems, bet kadangi nebuvo 
pasmerktas vien Izraelis, tai ir 
nevetavo; sovietai ir kiniečiai 
nebuvo patenkinti, kad kaltų 
buvo ir daugiau, ne vien Izrae
lis. 

Nebuvo tuo patenkintas nei 
Izraelis. Jų ambasadorius Josef 
Tekoah minėjo, kad JT dar kar
tą parodė, jog negali spręsti 
reikilų bešališkai; Libano am
basadorius Eduard Ghorra bu
vo iš viso nelaimingas, kad taip 
ilgai reikėjo ginčytis, kai viskas 
savaime aišku. 

Amerikos ambas. John Scali 
baigiamajam posėdy kalbeio, miniai paminėdamas, iog žmo- , J . S _ "" . - Š T - ,. . , .:-. I JL : \7T_~ kad Amerika nori išlaikyti gink
lavimosi balansą ir nesiųstų dau-nija labiausiai reikalinga taikos. 

Ragino galų gale susiprasti ir 
liautis kovojus Indokinijoj, pra
šė nepradėti k a r o Viduriniuose 
Rytuose ir baigti naminį tero
rą š iaurės Airijoj. 

JERUZALE. — Velykų pro
ga Jeruzalę lankė tūkstančiai 

nusių pasiekti indėnus suėmė, i krikščionių, bet jokių incidentų 
Kitus, kurie maistą pristatė lėk- \ nebuvo. Izraelio policija stro-
tuvais i r nuleido parašiutais, pa- piai saugojo visas šventas vie-
traukė teismo atsakomybėn. 
Tarp jų buvo ir iš Chicagos. Jie 
bus kaltinami, kad peržengė val
stijos ribas ir susidėjo su maiš
tininkais. 

Miestelio okupacija ir bloka
da tęsiasi jau 56-tą dieną. Sos
tinėj svjirstomas planas baigt! 
padėtį ir šturmuoti indėnus. 

tas ir sienas su arabais. 

P. Korėjoj 
kas nors negerai 

giau ginklų, jei t o nedarytų "ki
ti" kitai pusei Ar galima tada 
ramiai žiūrėti i r to paties ne
daryti? 

Mėgino išlaisvinti 
Rudolfą Hessą 

KARACHI. — Pakistanas už-

darosi vis didesnis. 

Kas antrą Sueso 
kanalą 

BERLYNAS. — Vakarų Vo
kietijoj vienas asmuo jau suim
tas, o dar devyni paieškomi, kai 

į t a s dešimtukas buvo sudaręs 
planus pagrobti britų BEA ke-

j leivinj lėktuvą ir už paleidimą 
EEOUL. — Pietų Korėjos į reikalauti paleisti Hitlerio pati-

žvaigybos ta rnybos inspekto-; ketinį Rudolf Hessą. Hess už 
rius Lee Hu R a k buvo suimtas.; karo meto nusikaltimus nuteis-
Neseniai buvo suimtas ir sosti- i t as visam gyvenimui, ir yra vie-

draudė savo gydytojams dirbti į nės srities k a r o komendantas Į nintelis kalinys Berlyno Span-
užsieny, kai jų trūkumas kraš te { gen. Yun Pil Young, suimta ir i dau kalėjime. Vakariečiai są-

daugiau aukštų pareigūnų, tu- jungininkai visą laiką siūlo jį 
rėjusių ryšių su žvalgyba. Ga- paleisti, bet t am priešinasi so-
limas dalykas, j og į tas aukštas'; vietai, šią savaitę Hessui sueis 
vietas įsisuko šiaurės Korėjos Į 79 metai, J B jau silpnos svefka-

Mifė agentai. į tos. 

v 

prof. St. Žymantas 
LOS ANGELES. — Balan

džio 19, trumpai sirgęs, Los An
geles šv. Juozapo ligoninėj mi
rė profesorius Stasys Žyman
tas (Žakevičius). Po trijų dienų, 
per Velykas jam būtų suėję ly
giai 65 metai. Gimęs Kijeve, bet 
užaugęs Lietuvoj, mokėsi '-Auš
ros" gimnazijoj, Kaune, baigė 
Vytauto D. universitetą, studi
jas gilino Paryžiuje, Harvardo, 
Chicagos ir Londono universi
tetuose. VDU dėstė administra
cinę teisę, atgavus Vilnių, buvo 
vyriausybės įgaliotinio teisės 
patarėju, vėliau Vilniaus univer
siteto teisių fakulteto prodeka-
nu ir dekanu. 

Bolševikinės okupacijos metu 
buvo pogrindžio veikėjas. Lietu
vių aktyvistų fronto narys, vie
nas sukilimo vadų ir Vilniaus 
srities piliečių komiteto pirmi
ninkas. Vokiečių okupacijos me
tu Įsijungė j Lietuvos laisvės 
kovotojų sąjungą, vadovavo 
jis Vilniaus štabui, redagavo po
grindžio 'Laisvą Žodį", vėliau 
buvo art imas Vliko bendradar
bis, dalyvavo slaptuose pasita
rimuose su latviais, estais ir len
kais rezistentais. 

Tremty vienas Pabaltijo uni
versiteto steigėjų. Universitetą 
likvidavus, profesoriavo Bir-
minghamo universitete (Brita
nijoj), vienas "Santarvės" ir pa-
baltiečių "East and West" stei
gėjų ir redaktorių. Liberalų in
ternacionalo vykdomojo komi
teto ir daugelio kitokių tarptau
tinių rezisteencinių organizaci
jų aktyvus narys. Nuo 1959 gy 

Prezidentas Nguyen Thieu. grįžęs iš ilgos kelionės po pasaulį, sveiki
nasi su savo kariuomene Saigono gatvėse 

Ambasadoriui 
sutrukdė Veykas 

Kanados atstovai Tarptautinėj paliaubų komisijoj Šaigoro gatvėje 

KAIRAS. — Italijos ir kitų 
kraš tų atstovai landžioja Kaire 
ir t i r ia gaUmybes kasti antrą 
Sueso kanalą, į vakarus nuo da
bartinio. Kanalas turėtų būti du 
ka r tu s platesnis ir gilesnis. Tuo 
reikalu kaip tik rūpinasi Sada
tas ir ieško 2.8 bil. dolerių iš 42 
valstybių kanalo statybai . 

I talų laikraščiai rašo, kad ka
nalo reikalu tarėsi ir Italijos 
premjeras, lankydamasis Wash- veno Amerikoj ir bendradarbia-
ingtone ' vo periodinėj spaudoj. 

JERUZALfi. — Izraelio už
sienio reikalų ministeris Azza 
Eban Prancūzzijos ambasado
riui Francis Hure sutrukdė Ve
lykas, kai vidudieni iisįšaukė j j 
į savo įstaigą ir protestuodamas 
pateikė Įrodymus, kad prancūzų 
parduoti Libijai "Mirage" lėk
tuvai perduoti Egiptui. Prancū
zai kadaise buvo iškilmingai pa
žadėję, jog jų lėktuvai ir pasi
liks tik ten, kam jie skirti , jokiu 
būdu nebus perleisti didžiausiam 
Izraelio priešui. Ambasadoriui 
priminė, jog tokiu atveju, jei 
Libija prasižengtų susitarimui, 
prancūzai buvo pažadėję tuojau 
pat nutraukti tolimesnį lėktuvų 
pardavimą ir j ų papildomų da
lių siuntimą. 

Visi dirbo veltui 

MASKVA. — Praėjusį šešta
dienį visoj sovietų imperijoj bu
vo privaloma darbo diena, ir 
darbdaviai 110,000,000 darbinin
kų neišmokėjo nei vienos kapei
kos. Viena diena metuose yra 
vadinamoji "Subotnik", kada vi
si privalo dirbti valstybei vel
tui. 

BJVLENDORIUS 

Balandžio 24: šv. Fidelis, šv. 
Doda, Valimantas, Grožvyda. 

Balandžio 25: šv. Morkus e-
vangelistas, šv. Melą, Arėjas, 
Žada. 

ORAS 

Saulė teka 4.59, leidžias 6:40. 
Dalinai apsiniaukę, kiek šil

čiau, apie 60 laipsnių, 
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KELIAS Į SVEIKATĄ 
NESIRGTI EB S V E I K U PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 
Sveikatos reikalą r a i t o s • klaosmm* sip>ti *iuo adreso: 

KELIAS I SVEIKATA, 2S19 West Garfield Blvd-, Chicago. DJL 60636 

IŠSIVALYKIME KRAUJAGYSLES 
Salia pavasario kr šventiškoj bent kol kas pas beždžiones. Rhe-

prisikėlimo, ryžkimės keltis ga- sus (toks jų vardas) beždžionių 
limam kraujagyslėse priskreri-
mo išgramdymui. 

Mediciniškas šventėse 
linkėjimas 

Dviejuose Iowa ir Chicagos u-
nh'ersrtetuose atlikti tyrimai skel
bia mums džiugią naujieną: krau
jagyslių priskreitmas yra rnl-
nai atitaisomas (artheroscie-
s s reversibie recent experi-
mens suggest). Tik mes turime 
keltis tokiam darbui, savo krau
jagyslių -valymui. Atgimstame su 
pavasariu: valomes britus, rū-! likusių vardu gydytoja Draga Ves-
bos. automobilius. Mes stengia- j selinovitch tvirtina, kad liesa ir 
mės atgimti dar ir savo asmenybe j mažai cholesterolio turinti dieta 
— nuo moralinių nesklandumų j (vienas kiaušinio trinys turi cho-
vsrfomės. Tai vis geri veiksmai, i lesterolio visai dienai leistą cho-
Tik vargas su nrumis, o n e su i lesterolio kiekį, o dešrelės yra pri 
Jeruzale, šiandien, lead mes, ne- kimštos cholesterolio — tai štai 
žiūrint gydytojų pakartotmo įspė-! tau ir ta savižudystė per raguo-
jimo, vis toiiau savas kraujagys- S liūs, ir valkžudystė per dešreles 
les skretiname. užuot jas energm- į mokyklų išvykose, kad ir lietu
kai Švarinę, nuo priskretimų j viškose!) beždžionės dirbtinai su-
gramde. Cia ir prasideda mūsų Į kehą kraujagyslių sklerozę ne tik 
tikri vargai. Į sumažino, bet taip pat ir riebalų 

Pervėlai susigriebiame imtis I kraujagyslių sienelėse nusėdimą 
tikros svarbiausios veiklos, sa\x» i s t " e t m o -

priskretusias kraujagysles pavy
ko išvalyti. O tų beždžionių krau
jagyslių priskretimas — kalkėji
mas (sklerosis) yra labai pana
šus į žmogaus. Todėl darbus at
likę gydytojai Mark Armstrong 
su talkininkais Iowoje. ir Robert 
W. Wissler Chicagoje n i r t ina , 
kad net toH pažengusį kraujagys
lių priskretimą (sklerozę) gali
ma tam tikram laipsnyje suma
žinti, jei per ilgą laiką apturimas 
liesas kraujas. 

Čikagiškių minėtus tyrimus at-

Trys alvudiečiai: A. Karaitia 
skyriaus tvarkytojas pradeda pilti 
boję. 

! rožėje tūli gydytojai palieka zmo-
i nes su patarimu: "Senas esi — 
I nėra vaistų nuo senatvės..." Ta i 
'žarijų žarstymas su svetimomis 
Į rankomis toks tūlų gydytojų el-
į gesys yra- Reikia visais būdais ko
voti su sunkiusia ligų, nuo ku-

į rios pilno apsisaugojimo dar ne-
! surasta. Ta rp šiame skyriuje mi-
i nėtų apsaugos ir gydymosi prie-
Į monių nuo sunkiausios mūsų ne-
; galės — sklerozės, vartotina ir vi-
' taminas E. Tai jau vieno to už
tenka, kad šį vitaminą didelėmis 

; dozėmis vartotume. Žinoma, rei-
(kair.), Stasys Lukoševičius ir š i o k i a gydytis savo gydytojo žinioje 
Kalantos piliakalnj Lietuvio sody-

Nuotr. 5d*. Nagio 

kūno užlaikymui. Mes prileidžia
me, kad galime ir toliau šunke
liais bastytis, o kai į balą įklimp-
sime, tas tada greitosios pagalbos 
šauksimės. Ji mus nuveš žinoma, 
paskubomis ligoninėn, bet... ne
retai tik tam, kad gydytojas pa
liudytų, jog mūsų sveikatos šauks 
tai jau po pietų. Taip nelemtai 
ir žygiuojame mes per gyvenimą. 
Blogiausia, kad tariamės teisingai 
besielgia. Mes save apsidraudžia
me pomirtiniam kūno ir dvasios 
gyvenimui Turime numatę net 
"pakavonės" pinigus; kitas net 
laidotuvių direktoriui tūkstanti
nes įteikėme šitam reikalui. Visi 
stengiamės geresnes vietas užsi
tikrinti aukštybėse, akis amžiams 
užmerkę. Tfk visi pamirštame vie
ną svarbiausių dalykų: nesisaugo-
jame savižudystės: perankstyvos 
mirties dėl kraujagyslių užsikim
šimo. — "Tegul tie gydytojai sau 
kalba — rašo, prašo, o mes, kai
myne, važiuokime toliau savas 
kraujagysles priskretindami^irs 
darni šventėse, kasdieną skalau
dami kraujagysles alumi, reikšda
m i pagiežą savo artimui ir tuo 
pilna širdimi savo kraujotaką ga
dindami...** Jau šuniui mes ren
kame sveikesnį maistą. Automo
bili bMzgmti nepaliaujame. Tik 
jokiu būdu nesissi^udiname savo 
kraujagyslių svarinimui: mes ta
riamės, kad sveikata mums yra 
savaime, be priežiūros, apturimas 
brangiausias gėris. 

Deja, taip tik sapne nutinka. 
Gyvenime kiekvienas gėris įsigy
jamas didžiu sumanumu, ryžtu, 
Stverme ir darbu. Kiek sveikatos 
užladMcymui pastangų dedame, 
tokią ją ir turime. Tad visi šia
me dvigubo atgimimo — prisikė-
limo laikotarpyje ryžkimės keltis, 
atgimti dar ir trečiam gėrhu: ei
kime savų kraujagyslių priskreti 

Aštuoniolika mėnesių gydytojai 
dirbo — dabar pradėkime 

darbuotis mes 

Chicagoį minėtus tyrimus at
liekant buvo dirbta 18 mėnesių 
su trimis beždžionių grupėmis, 
po penkias kiekvienoje grupėje, 
ir ketvirtoje grupėje — dvi. Po 
18 mėnesių visų tų beždžionių 

dalykas. Dabar pirmą kartą me
dicinos istorijoje minėtos dvi gy- Į 
dytojų grupės įrodė, kad pirmykš 
ris gydytojų įsitikinimas yra ne-j 
atsakantis faktams. Net ir toli pa- j 
žengęs arterijų priskretimas yra 
pataisomas dalykas, tik reikia, Į 
šaltkalviais tapti kiekvienam § j 
savo kraujagyslių išvalymui. Tais | 
šaltkalviais tapti kiekvienam iš 
mūsų linki šis skyrius šių šven
čių proga. Tai prasmingiausias 
linkėjimas ir naudingiausia nau-j 
ja profesija kiekvienam mūsiš-. 
kiui. Savas "paipas" atskrerinti j 
su malonumu imkime kiekvienas | 
dar šiandien, nors ir burnodami 
ant šio skyriaus, kam jis nelei
džia toliau gardžiuotis ledais, ra 
guoliais, stikliuku ir saldžiais py
ragaičiais bei tortais... Kol dar j 
laikas, nebūkim paiki ir per liesą 
ir cholesterolio mažai turinčią 
mitybą eikime tapti geriausiais 
šahkaviais — savo arterijų išva-| 
lytotais. Tik tada mūsų ašaros' 
ims džiūti dėl dabar per dažnai ! 

pasitaikančių kraujagyslių susir-'1 

girnų, sukeliančių širdies atakas, 
paralyžius, gangrenas... Pats lai-j 
kas dabar sukrusti mūsų tūliems i 
vadams: teikti pavyzdį savo lie
sumu, o gydytoįams imtis prie
monių ligai už akių užbėgti, o ne Į 
vien jos padarinius lopyti. Sek-

esant ir reikiamo maisto nepa
mirštant. Nuo šiandien visi imki
me vietoj avižų vartoti kviečių 

hypertension) iirdies nepakan- į į * javainius (weat germ cere-
kamą veiklą (cardiac impair- a l s> I r t o k* raSaiš*> i § ****** d a i " 
ment) ar cukraligę (diabetes) — «** paruoštą, pagal šio skyriaus 
šiuose negerumuose reikia prade- I prašymą ~ užsakymą (Bruno 
ti tą vitaminą vartoti mažomis! B į e r > ' - Chicagoje) Jis pirkėjų 
dozėmis, tik oalaiosniui jo kiekį vadinamas "Alvudo ragaišis". 
didinti. Taio gausi pasaulio me- į -*"* t o k l ° ^ ^ ^ P™*™ d i d e ! ė " 
diciniška literatūra tvirtina apie į J™5 ^ z ė m i s vartoti vitamino E 
vitaminą E. ! kapsulėmis. Jos nepigios. Už tai 
' Minėtų dviejų gydvtojų patvri- I senesniems Alvudas Lietuvio so
mas su vitaminu Ė ribojasi dau- \ * * ° i savikaina_visiems vitamino 
giausia odos ligų negerumuose. SE kapsulių parūpina. Pvz., šim-
Jie dar patyrė, kad vitaminas E | 1 : 

gerai veikia 
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DR. C. K. BOBELIS 
nJKSTTJ IR ŠLAPUMO TAKV 

CHIRURGU A 
T e l — 695-0533 

rOX VALLEY MEDICAL CEKTEB 
MO SummK Street 

Remto 58 — Elgin IlUnofc 

sutvarkymui nakti- J U £%*•*» pagyvenusiems per- I 
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maitinimo riebiu ir cholesteroliu mės šiems ir visiems kitiems mū- j 
gausiu maistu visų beždžionių j sišidams — tegul pavasaris laukei 
kraujas buvo labai riebus. Vienos į. Velykos mūsų širdyje skatina . 
minėtų grupių beždžionės buvo 
nugaišintos šitame laikotarpyje. 
Visų šitų beždžionių didžiausioji 
arterija (aorta) buvo labai pris
kretusi: 81 proc jos vidinio pa
viršiaus buvo apimta sklerozės. 

Likusios dvi po penkias beždžio 
rtių grupės buvo toliau tiriamos. 
Toms beždžionėms dabar buvo 
pradėta taikyti' prieš sklerozę die 
ta. Jos buvo pradėtos šerti per 
kitus aštuoniolika mėnesių liesu 
maistu Čia supraskime, kad cho
lesterolis yra viena rūšis rieba
lų. Ketvirtoji virš minėtoji dviejų 
beždžionių grupė buvo šeriama 
ir toliau skleroziniu maistu, rie
biu ir cholesteroliu gausiu — 
taip, kaip užsispyrėliai gydytojo 
neklausydami lietuviai kad mai
tinasi. 

Gale kitų 18 mėnesių buvo nu-
gaiššntos dviejų po penkias bež
džiones grupių gyvūnai (jos buvo 
šeriamos liesu ir cholesteroliu ne 
gausiu maistu), ir pasirodė, kad 
jų kraujas žymiai suliesėjo: choles 
teroiio kiekis krauįuje iš labai 
aukšto krito iki 148 o kitoje gru
pėje iki 122 mg proc (norma 
žmogui 150—250 m g proc).Čia 
reikia pažymėti, kad laboratori
jose tokie cholesterolio kiekiai 
žmogui laikomi norma, gi, vi
daus bgų gydytojai (pvz., pajėgu 
sis širdies ligų gydytojas Master) 
jau ima gydyti pacientą, kurio 

mus geriausiame darbe ištesėti. 
PASISKAITYTI. intermst Ob~ 

server, VoL U, No. 3, April 1973. 

mą geriausiu būdu šalinti ir to-1 cholesterolio kiekis pakyla tik iki 
Iriam negerumui už akių užbėgti. 

Kraujagyslių priskretimas 
atitaisoma negerovė 

Iki šiol medicinoj nebuvo ban 
dymaš patvirtinančių žinių, kad 
mJkeHam kraują dieta, mankšta, 
darbu, vaistais ar sąžinės nura
minimu — galima bus esamą 
kraujagyslių priskretimą (arterio 
sklerozę — atherosclerosis) su-
zaažttati. Visi patarimai liesinti 
kraują rėmėsi statistiniais duome
nimis: greičiau mirdavo riebų 
kraują turintieji. Dabar galima 
pranešti džiugią medicinišką 
naujieną, aciu Iowos ir Chicagos 
universitetų darbuotojams. Jie ve 
h/kinio feikotarpio mediciniškoj 
spaudoj pranešė, kad jų atlikti 
darbai nurodo, jog arterijų pris
kretimas atitaisomas reiškinys. 

220 m g proc 
Tų su sumažėjusiu kraujuje 

riebalų kiekiu beždžionių didžio 
ji kraujagyslė (aorta) buvo pri
skretusi jau ne 81 proc, kaip bu
vo riebiu maistu maitintųjų t pir
miau nugaisintųjų), bet tik nuo 
31 iki 45 proc Taip atrodė iš a-
kies žiūrint. Mikroskopiškai ti
riant irgi sumažėjimas sklerozės 
buvo ryškus. 

Ketvirtosios grupės pora bež
džionių, kaip minėta, buvo mai
tinamos per ištisus 36 mėnesius 
riebiu maistu. Na ir pasirodė, kad 
jų aortoje sklerozė buvo karalie
nė: 95 proc. vidinės sienelės toje 
arterijoje ji buvo užėmusi. Išmm 
tingam gana to. 

IŠVADA Iki Sol visi tyrinėto
jai laikė, kad priskretimas arteri
jų yra galutinis ir nepataisomas 

TEISINGA PATARIMĄ 
ĮGYVENDINK — 

SVEIKESNIS BOSI. 

VITAMINAS E YRA LABAI 
NAUDLNGAS 

KLAUSIMAS. Gerb. Daktare, 
prašau, paaiškinti, kaip iš tikrųjų j 
yra su tuo vitaminu E, apie kurį! 
Dr. Ancel Key rašė, kad tas vi
taminas E jokios gydomos ga
lios neturi. Dėkoju 

ATSAKYMAS. Gydytojai Sa-
muel Ayres, J r. ir Richard Mihan 
iš Los Angeles naujausioje medi
ciniškoje Uteratūroje (Consul-
tant,, April 1973) — tvirtina, 
kad jie nesutinka su minėtu 
Tamstos gydytojo niekinimu vi
tamino E Tiedu gydytojai tvir
tina apie vitamino E naudą pasi
rėmę mediciniška literatūra ir sa
va per aštuonis metus dermatolo
gija (odos ligų) praktika Los 
Angeles mieste. Jie tai tvirtina 
minėtame šio mėnesio mediciniš
kame žurnale, pusL 12. Vitami
nas E (formoje alpha tocopherol) 
atlieka daugelį gyvybiniai svarbių 
veiksmų mūsų kūne Jis apsaugo
ja pagrindinių kūno dalių - celių 
apvalkalėą* — membraną, nes 
mažina degimą — oksidavimąsį. 
Jis gerina deguonies naudojimą 
normaliuose gyvybės veiksmuose. 
To vitamino trūkumas gali būti 
dvejopas: negaunant jo pakanka
mai, ar gautą pakankamą jo kie
kį nesunaudojant atsakančiai. 
Taip nutikti gali dėl prigimtų 
ar įgytų priežasčių. 

Minėti gydytojai tvirtina, kad 
vitaminą E naudojant liguistų 
stovių sutvarkymui reikia vartoti 
jo dideles dozes, o ne kaip maisto 
priedą. Veiklios įvairiose ligose to 
vitamino E dozės yra nuo 400 
IU iki 1600 IU per dieną. 

Gerai šis vitaminas E veikia 
turint padidintą" kraUjospaudĮ 

nių mėšlungių kojose (nocturnal 
leg eramps) ir neramių kojų at
veju (restless leg syndrome). Jie
du taip pat pastebėjo, kad gy
dant kai kurias odos ligas vita
minu E, tiems pacientams — 
kartu turintiems ir krūtinės angi
nos skausmus — sumažėjo jiems 
krūtinėje skausmai — mažiau 
reikėjo vartoti nitrogiycerino, ar 
visai nereikėjo tokiems imti to 
vaisto, nors jie prieš vartojant 
vitaminą E buvo nitroglyceriną 
vartoję. Iš odos negerumų, tiedu 
gydytojai mini gerą vitamino E Į _ 
veikimą sekančiose ligose: pūslė
tam odos susirgimui (epidermo-
lysis bullosa, simplex typs) ; pseu-
doxanthoma elasticum — tai pa-
geltimas odos; odos sukietėjimo 
atveju (scleroderma. systemie and 
morphea types); galūnių - kojų 
atšalimo — pamėlynavimo atve
jais (Raynaud's -phenomenon), 
odos suplonėjimo atvejais (lichen 
sc'erosus et atrophrcus); mėsinėm 
išaugom (granuloma annulare) ; 
cukralige negaluojančiųjų rieba
linio audinio apmirimo atvejais 
(neerobiosis lipoidica diabetico-
rum) ir odos vilkligės atveju (dis-
coid lupus erythematosus). 

Matom, kad visada mums rei
kia elgtis protingai: sekti reikia 
patyrusių žmonių patarimais, o 
neiti paskui nieko mums geroj 
duoti negalinčius, bet viską nie- | 
kinančius asmenis. Tokioje skle-i 

leidžia Sodyba už keturis su puse 
dolerio. Galit palyginti, kiek šiaip 
žmonės moka už tokio stiprumo 
tą pat kiekį: beveik dvigubai 
brangiau Šeštadieniais'ir trečia-
niais visi norintieji to vi tamino 
tokiomi s (savikaina gydytoj ui) 
kainomis gauti gali Sodyboje. 

TeL ofiso HE 4-6849, re*. S88-23S1 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS ER CHIRURGA& 

24S4 Weat 7 1 s t Street 
Vai 
antr.. 

pirm. 
pemkt 

kef» 
1-5 

1 lkl T popiet 
tr»* u- tett. m 

E U M M A G E S A L E 
VARTOTŲ DATKTV lfcPARDAVTMAS 

Edgebrook Community C h m r h 
mylUt. J 6736 X. Loleta. 

nuo Caldn'pli 
BaL 24 d., nuo " 
tr Trečia*!.. BaL 

1 m>li<į. } šiaurvak. 
Ir Devon Avenne 
v. ryto Otl 9 v. vak: 
25 d. nuo 9 •*. ryto 

Iki 2 vai. popiet. 

PK 8-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, A U S Ų , N O S I E S IR 

G E R K L E S LIGOS 

2858 W e s t 63rd S tree t 
Valandos pagal sus i tar imą 

B E Z D ) . T E L . 239-4683 

DiR, K, G. BALUKAS 
Akušerija Ir moterų Ilgos 

Gtnekolosrine Chirarsija 
S. Pulaski Road (Crawford 

Medical Buflding). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą, 

jei neatsiliepia, skambinti $74-8012 

6449 

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VTDAUS LIGOS 

2801 West 65rd Street 
Kampas 63-dioe ir C&Hfornlm 

Plrmad., antrad., feetvlrtad. nnc 
S lkl 7:30 vai. vakaro 

Sestad. nuo 2 lkl 3:30 vai. 
TTečiad Ir penktad uždaryta. 

Oftoo telef 478-4043 
Seasd. tti WAl fe ron* &-SA48 

VERTA DĖMESIO KNYGA 

LIETUVIŲ ŠVIETIMAS VOKIETIJOJE IR AUSTRIJOJE 
1944 -1950 metais 
red. V. Iiulevicins 

• 
Knyga puikiai atvaizduoja lietuvių t remties šešių metų 

kultūrinį darbą bei pastangas šviesti svetimoje šalyje bręstantį 
jaunimą, č ia sukaupti svarbūs ištremtos lietuvių t au tos istori
jos duomenys. 

840 psl. gražiai įrišta, su daugybe nuotraukų, mokytojų ir 
abiturientų pavardžių. Kaina t ik $12.00. Tinkama dovana viso
mis progomis. 

Gaunama "Drauge". 

Dr. i m . Rudoko fcabtoets peremt 

DR, EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTA8 

2 7 0 9 West S l s t Street 
TeL GR 6-S4O0 

Vai. pagal susitarimą: plrmad. ii 
ket»- 1—* Ir 7—9; antrad. ir peni 
tad. 10 4, Sestad. 10—3 vaL 

Ofs. teL 735-4477 B e z . PB 8-696« 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPEOIAL-YB* — JJKRVŲ IR 

B3fOCIXfiS U G 0 8 
CIU.WFORD MEDICAL BUILDING 

«44» So. Pulaski Road 
Valandos pagal snsttarima 

ResJd. TeL — GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN - EISINAS 
iKCftERUA IR MOTERŲ LIGO> 

GIXEKOLOGI.Vft CHIRURGIJA 
6132 So, Kedde Ave^ WA 5-2671 
falandos pagal susitarimą. Jei ne 

atsiliepia, skambinti: HI 8-0001 

TeL — BE 3-5893 
DR. A. B. GLEVECKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybė Akių Ligos 

3907 West iOSrd Street 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso teL P R 8-2230 
Varnu — rerfd. — Prospect 8-3081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K i) A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 Wesi 63rd Street 

Plrmad., antrad., ketvtrtad. tr penki 
nuo 12 iki 8 vai. Ir nuo 5 iki g 
vai. vak., sestad. nv.o 1 Iki 4 vai 

Ofs. PO 7-6000 Bez. GA 3-7271 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p tr ? 

iki g vai. Trečtad ir sestad. uždaryti 

TW telefonai S63-1881 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

1407 So. 491* Court, Cicero 
Vai kasdien 10-U tr 4-7 Treclad i 
sestad tik susitarus. 

TeL ofiso ir bato OLymplc 2-415S 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Aveaae, Cicere 

Kasdien 1-1 vai. ir 6-8 vai. vak 
Išskyrus trečiadienius 

Setadleniais 12 iki 4 vaL popiet 

TeL REliance 5-1811 

DR. WALTER J, KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3925 We*t 59tb Street 

VaL: plrmad., antrad^ kstvtrtad b 
penktad nuo 18-4 vaL p. p. $.( 
vaL vak. iettad. 18—S vaL p. p. ii 
įr^Had. uidaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHLRURGfi 
KCDIKTC TR TAIKŲ U O C 

ftfEDICAIi BLTLUI.^C 
T1M South Western Avemtp 

balandos: Kasdien nuo 10 v. ryto ik 
i f. popiet TreCiad. ir sestad. n* 

10 v. ryto iki i v. popm. 
Ofiso telef. K E 7-1168 

Perskaitę "Dranga", duo
kite ji kitiems pasiskaityti 

DR. NINA KRAUGEL 
KR1AU6ELIŪNAITI 

VKVAF.RIJA IR MOTERŲ LIGOt 
6132 S. Redzie Ave. 

i ei WA 5-2610. neatsiliepus skam 
ointl 471-0226. Valandos pagal su 
«tarimą. 

ttiao H E 4-1818 Rea. PR ft-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBE VTDACS LIGOS 
2454 W e s t 71«t S tree t 

(71 Ir Campbell Ave. kampas) 
Plrmad., antrad.. ketvirtad. ir penkt. 
nuo 3 vai. popiet iki 7 v. vak. Sestad. 
nuo 9 v. ryto iki 11 vai. ryto — tik 
susitarus. 

Dft. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba l ietuviškai 

2 6 1 8 W. 71st S t . — T e L 737-5143 
Tikrins akla. Pritaiko akinius Ir 

••oontact lenses'* 
Vai. pagal susitarimą. I72darytu trei 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
SPEOIALYBe VTDAtT8 LIGOS 
5159 Sooth Damen Avenne 

r«L Ofiso PR S-7800 Namu 33S-73P. 
Valandos tik pagal susitarimą 

Trečiadieniais uždaryta 

Offiso tel.: 799-3720 
IZOLDA M. RADVILA, M.D. 

AKIŲ GYDYTOJA LR CHLRURGS 
S235 W. VOLl3rER 

(Kampas 203 St. ir Kedzte Ave.) 
Flossmoor, Illinois 60422 
Valandos pagal susitanma. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Inkstų, Pūsles ir Prostato 

CHTRURGUA 
2656 West 6Srd Street 

Vai. antrad. nuo 1 - 4 popiet 
tr ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiao teL 776-288t>; res. 44g-554f 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel. REHanee 5-4410 
Res. GRovebUl 8-0A17 

Valandos: pirm. ir ket nuo 18 vai 
lkl 2 vai. p. p. ir nuo 7 iki 8 vaL vak 
antr. ir ponkt nuo 12 iki 2 vai. o. r 

ir vakarais pagal susitarimą 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika it chirurgija 
Ofisas 2750 W. 71st Street 

TEL. — 925-82*6 
Valandos: 2—8 v. v. penktad. 10—lt 
T t o 2—8 vai. vak. Sestad. 1 iki 
* v. vak. Trefi. Ir sekmad. uždaryta 

Redd. teL WA 8-SOPt. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas ir re*., 2«5a W. Sttb S t 

Tel. PRospect 8-1333. 
Ofiao va).: Ptrm., antr., tre*. B 

j«nkt nuo 2 lkl 4 vai. Ir nuo 6 tkj 8 
v. v. sestad. 2-4 vaL popiet Ir ktts 
a lku pagal susitarimą. 

Off. TeL HE 4-3133. Namu GI 8-31M 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 We*t 71st Strer* 
^al.: pirm. antrad., ketv Ir penktad 
3-4 ir 6-8. Tred. ir SeAtad. uždaryto 

TeL PRospect «-S400 

DR, ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAIKAS) 

GYDYTOJA LR CHIRURG8 
8848 South Albany Avenne 

Vai.: ptrm.. antrad., ketv. C—8 vai 
L. penktad. ir Sestad. 2—4 popiet 
ir kitu laiku pagal susitarimą. 

Tel. oflNO PR •-S444 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8107 West 71st Street 
Valandos: 1—6 vai. popiet 

Tre6. tr ieitad. pagal susitarimą 

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

6449 *mtb Palanki Road 
Ofiso tel. TS9.S14I. Vamp S3S i t — 
Vai.: pirm antr.. ketv. 8—6 tr •—I 
penktad. *- t. i*st pagal 



Rv Medvedjevo knyga 

TEISINGAS MARKSISTO LIUDIJIMAS 
PORTUGALIJOS KOLONIJOS 

Afrikos valstybes tarnauja raudoniesiems 

KARALIŠKASIS VIZITAS j MASKVA 
A. J STANITS 

B. JABLONSKIS Nuolat didėja skaičius knygų, Medvedjevo, nesą galima išaiš- , D ^ ^ V o s naujųjų vals- I 
kurias sovietinių rusų autoriai kinti -'atsitiktinėmis klimatinė- i t v b i ų t a p u s i i , ^ ^ į į ^ m e _ 
paraše gyvendami savo tėvynė- mis aplinkybėmis" ar -gamtos į t a i s nepriklausomomis, šiandien nori girdėti apie žrdamą šioms 

ristybėms ner-rikla isiroybe. 
Kai sausio 16 d. Portugalijos 

min. pirm. Caetano kalbėjo j 
tautą, tuo metu jis p;i?kelbė a-
pie Afrikos teritorijose įveda
mą autonomiją. Tačiau autono-

Komunistų agentai skelbia 
kiek įmanydami, kad Portugali
jos Guinėjoje. Mozambiaue ir 

je, kurios ten dėl nežmoniškos katastrofomis". 1961 - 1970 m.; y r a ^ - ^ j . , . . , m k o m u n i s t a i s 
cenzūros varžtų negalėjo būti laikotarpyje nė vienoje žemės j V f e n 0 8 ^m^m^k s u Mm i * n n, 
išspausdintos n- dabar kartkar- ūkio šakoje nepavykę pasiekti. ^ ^ globojamos Pekino t re -
temis išleidžiamos vakarų Eu- komunistų partijos nustatytų i & o s ^ diktatorių valdomos. 
ropos a r Amerikos kraštuose, normų. Per t ą dešimtmetį že-i J o s čahar k o T m in is tų uoliai ruo-
Nesemai vakarų Europos spau- mės ūkio produktingumas tu-! š i a m o s p r i e ė p j e t ų A f r i k o s i r 

da šiltai sutiko rusų moksliniu- rėjęs pakilti 250 procentų, bet. K l a j o s valstybes ir prieš Por- mijos paskelbimas buvo labai j naudos ir stengiasi įsiteikti ko 
ko R Medvedjevo knygą "So- tebuvęs pakeltas 50 procentų.į tugalijos kolonijas, nes pasta- mažai paminėtas pasaulio spau-1 munistams. O O b r a l kaip tik 
vietų pilietis opozicijoje", kurią Mėsos gamyba, užuot pakilusi į r o s i o m s dalinai •IMIMIMIJU bal- doje. Spaudos žmones, godžiai buvo labai populiarus kai ku 
išleido garsi Claassen knygų lei- 300 proc.. tepakilusi 30 procen- j &$ į ^ u ė s , pasitaikinę ir juo- gaudydami spaudai žinias, ši 
dyk*3- &i Sovietai šiuo metu vis dar : duosius. kar tą kažkodėl jomis pasinau- tiniuose rateliuose kurie jį la-

R. Medvedjevas. 48 metų am- neįstengią pagaminti tiek žemės j Dažnai rengiamos ginkluotos dojo labai šykščiai. Atrodo, Por- j bai vertino. 
žiaus rusas mokslininkas, buvo ūkio produktų, kiek JAV - bes į juodųjų ekspedicijoj bandomos tugalijos priešai pasistengė, kad 
1969 m. iš komunistų partijos pagamino 1920 metais. Daugely- Į s u k e l t i revoliucijos r vykdomi; spauda neskelbtų apie autono-
išmestas todėl, kad jis pareika- je krašto regi jonų gyvulininkys- į s abotažo veiksmai baltųjų Va- Į miją. 
lavo išleisti iš beprotnamio savo tė esanti Labai nusmukusi. Čia į dovaujamose valstybėse ~ir ko- ; Autonomija automatiškai su-
dvynį brolį Jaures , kuris ten esanti kalta labai nelanksti kol- j !onįjose. Be to, varoma oropa- i teikė kiekvienai provincijai at
buvo uždarytas dėl grynai poli- chozų ir sovehozų sistema. I š ! g a nda . skatinanti juoduosius . skiros "valstybės" teises. Jos 
tinių motyvų. Knygos autorius 560.000 specialių gyvulininkys- j įmones suk lt i. Bet ku - kas ge-j j au nebėra daugiau užjūrio pro-
Leningrade baigė filosofijos ir tės ir paukštininkystės ūkių tik- j r e S nis gyvenimas šiose valsty- vineijos. Kiekviena turi išsirin-
pedagogikos mokslus, ten įsigi- ta i 20,000. taigi vos 3 proc . tesą | į.^ i r kolonijose, negu juodų- kusi valdžią ir tarybą, kuriai 
jo mokslo laipsnį, buvo vienos mechanizuoti. j j y diktatorių vaUomose valsty- pirmininkauja gubernatorius, 
aukštosios mokyklos vedėjas. * , į bė^e, neranda jokio pr i ta r imo Taip pa t jog išsirinko daugiau 
vėliau Sovietų mokslo akademi- P o I pasaulinio karo žuvys t a r n juodųjų žmonių. Nepadeda 1 atstovų į Portugalijos parla-
jos Pedagoginio tyrimo institu- vienas pagrindinių rusų valgių, j Maskvos ir Pekmo epmokyti a- i mentą. 
to asistentas. Plačios erudicijos Tačiau dabartiniais pokario me- j gitatoriai, kuriems šiuose k r a š - ! Čiabuviai išsirinko bažnyčių 
vyras, gerai pažįstąs Sovietų t a i s vis mažiau žuvų pagauna-Į tuose pavesta pasėti komunizmo \ tarybas, komitetus ir apskričių 
Sąjungos žmonių klases, politinį ma, nes Rusijos upės, ežerai, į- j sėkią. j organus. Šiandien Mozambiąue 
ir ekonominį gyvenimą, š t a i kai skaitant ir Juodąją, Azovo, Kas- į | valdžioje ir įstaigose y ra . dau-
kurios autoriaue būdingesnės pi jos Aralo jūras , esančios rusų; omju gyvenimo kai ta j ^ ^ negu 70<r< čiabuvių. I r ki-
mintys, paimtos iš minėto leidi- pramonės labai užterštos. Portugalijon kolonijose gyve- I tose kolonijose soarčiai auga 
nio. Kazachstane ir kitose Rusijos į nimas sparčiai kinta. 500 metų ' 

* provincijose buvę išdirbta mili- i amžiaus imperija keičia koloni-
R Medvedjevas teigia, kad jonai hektarų plėšiminių žemių. Į jų politiką. Valdymą palaipsniui I y r a 9 2 ^ čiabuvių! 

Sovietų komunistų partijai ne- kurios buvo mėgintos apsėti ja- j perleidžia čiabuviams gyvento- j Nepaisant kitur pasnulyje po-
pavykę pasiekti savo pagrindi- vais. Tačiau šis sunkus darbas; jams — afrikiečiams, kvr ie ren- įpuliarios rasių politikos, Por tu-
nio tikslo — ligi 1970 metų tap- nedavęs lauktų vaisių, nes pašė- j p ^ ū būsimųjų valstybių vadais \ galijos kolonijose ji ' nebuvo 
ti galingiausia pramonės šalimi liai buvo sunaikinti nelauktai *r politikais. į praktikuojama. Mokyklos, pre-

Vasario 2 3 - 2 4 d. D. Britam- sybė. Pasirinkimo ji ne tu r i 
jos spauda ir radijas plačiai ra-: Ligi šiol britų - sovietų san-
iė i r komentavo api<* karalienės tykiai visada buvo ša l toki Nuo 
Elzbietos II oficialų visatą Mas- 1S71 m. rugsėjo mėn jie visiš-
kvon. kai atšalo, kai iš Londono buvo 

Pradžią toms kalboms padą'ė ištremta 105 Kremliaus šnipai 
Maskvos žurnalistas Viktoras Min. pirm. Heath ir užs .reik. 
Louis. kuris atsiimto Londono • min. Sir Aloc Douglas-Home 
dienraščiui Evening News žinu- i jau turėjo pakvietimus prieš tą 
te, kad Kremlius labai džiaug- įvykį aplankyti Maskvą. Tie pa-
tųsi. jei karilienė Elzbieta pa- kvietimai liko pamilsti , nors 
darytų oficia'.ų vizitą Yra žino-: nėra atšaukti 
ma. kad tas žnraaJfstas yra ; Šiais metai? patys britai p r i -

eae tarptaol | kremliaus patikėtini, ir dažnai ; dėjo ledus aižvti Visi pasitari-
perduoda viešumon tekias / i - ! 

nias, kurių Kremliau; vadai pa
tys neišdrįstų skelbti, bijoda
mi, kad gali įklimpti, j i e įklim
po ir dabar, nes tok- pakvieti-

I vadų — Amilcar Cobi-al Conak-
1 ry buvo nužudytas. Portugali
jos valdžia paneigė turinti bet 
kokį ryšį s u jo nužudymu. Val
džios pareigūnas pasakė, kad 
Cobraul i r kit' panagūs revoli-
ciniai vadai jau B&etų metais 
neapkenčia vienas kito. Kiek
vienas ieško iš revoliucijos sau 

m a s ar net pageidavimas tu-Angoloje čiabuviai gyvena blo- -
giausiose sąlygose. Jie nekalba «***>«* P a d a r > t * 8 U k ^ r i a u 

apie didelę pažangą politinėje ir 
socialinėje sritvje. Jie tyli apie 
Britanijos pavyzdžiu f-'esta com-
memvealtno savivaldą — auto
nomiją kiekvienoje provincijoje. 

Liberalo nuomonė 
apie kolonija* 

Dr. Manuel Jose Homen de 

sybės narių. 

Kaip tas sumanymas kilo 
Kremliuje? Karalienes Elzbietos 
duktė, 22 metų amžbus. prin
cesė Ona 1971 m. laimėjo joji
mo Europos čempionatą. Atei
nančios tarptautinės jojimo 
rungtynės šiais metais rugsėjo 
mėnesį įvyksta Maskvoje. P r rv 

Mello atstovauja jaunųjų Por-1 cesė Ona jau yra gavosi pakvie-
tugalijos liberalų b? l?ui. yra j t imą į t a s rungtynes atvykti ir 

čiabuvių atstovavimas. Cape 
Verde salose įstaigų pareigūnais 

parlamento narys įr vieno di
džiausių " A Canitol" laikraščių 
leidėjas. Washingtono žmonės 
mėgsta šio žmogaus nuomonę, 
nes ji yra svari ir rimta. Taigi 
jo nuomonė Afrikos kolonijų 
atžvilgiu y ra tv i r ta ir palaiko 
dabartinės valdžios politiką, ku
ri nuo 1950 m pabaigos remia-

ginti savo laimėjimą, princesės 
£fi tėvas princas Pilypas yra 

m a i kurie buvo nutrūkę, dabar 
britų iniciatyva atnaujinti. Va
sario 23 d. Maskvoje pasirašy
ta britų - sovietų kultūrinių 
mainų programa dvejiems me
tams. Prieš savaitę sovietų am
basadorius Londone Smirnovs-
kis priimtas nariu į politikų A-
thenaeum klubą. Brit-j iržs. reik. 
mmisteris vasario 23 d. daly
vavo raudonosios armijos die
nos baiiuje, o 26 d. Paryžiuje 
vaišino sovietų užsienio redk-
n.'ii. Gromyko. 

Londono spauda ir viešoji 
r.uomonė dėl to karai ' ško vizi
to Maskvon y ra pa.vldalinusi 
Vieni pritaria, kad toks vizitas 
patarnautų suartinti bri tus i r 
sovietus. Kiti sako, k i d tai bū-

pripažinimas ir pateisinimas . . . . . - * . . T-ų pnpazimmas ir pcteisnuma^ tarptautmes jojikų o r g a n i z a c i - ! k o m u n i s t i l l i o ^ ^ fe 
jos pirmmmkas. Tad JB v& L ^ t e b e v e i k i a ^ ^ 
tu r i vykti iš pareigos. K r e n t o | S ą j u a g o j e > i t i n ^ ^ ^ 
ir sugalvojo šių dviejų karahskų j ^ S S D « L B * 
asmenų atv\'lnmą Sovretų Ru 

Tačiau šios Portugalijos pas- i kybą, socialiniai klubai labai 
tangos nepriimtinos Afrikos re-
volhicionieriam.s ir te ror is tams. 
Jie, siekdami asmer i tkos nau
dos ir kurstomi komunistų, ta r 
nauja kar tu ir Maskvos bei Pe«-
k:.':o užmačicijos. Tsigi visai ne

seniai at idari visoms rasėms. 
Dedamos pastangos kuo dau
giau į t raukt i čiabuvių į kraš tų 
valdymą. 

Politinio vado nužudymas 
Vienas ir Guinėjos tautinių 

pasaulyje. Atvirkščiai, paskuti- atsiradusios didžiulės vėjo ir 
niai statistikos duomenys rodą, vandens erozinės jėgos. 
kad Sovietai buvusi ir likusi at- Sovietams nepavykę mechani-
sinkusia šalimi, besivelkančia zuoti žemės ūkio, kuriame vis 
kapitalistinių šalių užpakalyje, d a r turi dirbti beveik visas treč-
Produkcijos rodikliai rodą, kad dalis jų darbo jėgos — 35 mili-
nežiūrint visų pastangų, Sovie- jonai dubininkų. 
tų Sąjunga pagaminanti tik treč Pagaliau, tvirtina Medvedje-
dalį, geriausiu atveju pusę. kiek vas . Sovietų ūkį nuolat slegian-! nes šiuo metu yra svarbesnių, ak- tinkamesnis sezonas, kai Valsty-
pagamina JAV-bės. Jei Sovietų t i nepaprastai didelė ir nepro-! t r e š n i ų ir labiau degančių reika- bės departamentas paskelbė iš na-
Sąjungą lyginsime su didžiosio- duktinga kraš to apsaugos išlai-i ,<r, . ciW paimtus dokumentus. Be 1rin-
mi s Europos pramonės šalimis mą našta. Praktiškai šiam rei- V T i ^ ^ e S o ^ k u ^ ^ r m i ^ S " t ^ Z S S ^ S . 5 5 Pr&" 

T . . . , , . . . - . -v, . . . . j : V U K as isieiao aoKumentų rmkuij eitis. Be rinkos etnografines sie-
a r Japomja — vaizdas nebus kalui Sovietai išleidžią daug; a p i e sovietų ir nacinės Vokietijos n o s . Net ir genocidas mažiau trau-
geresnis. Sovietai pagamina daugiau kaip JAV-bės ir, žino-į agresiją prieš Lietuvą. 'kia, nes sakoma, kad tai praeitis. 
maždaug du trečdaliu to kiekio, ma, bet kuris kitas pasaulio j Gerai, kad numato išleisti kitą neangažuojanti dabarčiai, 
kurį pajėgia pagaminti bet kuri kraštas, įskaitant Europos vals- į knygą kuri, pasak Eltos, galėtų; Tebėra sezonas šiuo metu kreip-
lrita rHH-žinTi' šulic TV^nruv-vc V**i tvVk^s ir .Tariniia riiTiVlflviTn<>si b ū t i pavadinta "Kovojanti Lietu-! ti dėmesį i žmoeu — j žmoeaus 

va 
dėmesį j žmogų j žmogaus 

teises. į jų varžymo reiškinius. Dėl 
Gerai, kad "toliau seka" ^ ^ a | ̂  šaukte šaukiasi i rįiką dokumen 

apie Steigiamąjį seimą, knvsa S S i r S K ^ ? ^ J ^ r .y" -" . . . . - s K : kiojima Lietuvoje. Jaa skelbti ir genocidą - sovoetaų ir nacinj.; k l e i s t i e f e k t i n g a i wmmĖ 
; knyga apie etnografines sienas. %• ,. _ . , .. „ . J,. į,°, . . , šiandien, po metu kitu gal ir sn Sakoma gerai, nes tai rodo ju- ....... . .r z • J susidomėjimas praeis. 

kita didžioji šalis. Technikos bei tybes ir Japoniją. Ginklavimosi 
pažangos srityje Sovietų Sąjun- varžybos, rucšimasis -'pasaulinei 
ga ne t iktai negalintį prisivyti revoliucijai" tiesiog žudyte žu-
JAV-bių, bet praraja t a rp šių dą krašto ū k į 
dviejų šalių nuolat auganti. So- * 
vietai, tiesa, stengiasi "prisivy- Paskutinio dešimtmečio bėgy-1 
ti Ameriką", bet nieko negali j e materialinė Sovietų piliečių j drumaTir t<r judrumo vaisius 
padaryti, nes Amerika taip pat būklė kiek pagerėjusi, tačiau a!-! . Tai suprato LB yadovai paleis-
nestovinti vietoie s<os ir kiti atlveinimai esa labai! K0™^™ organizacijai betg: dama laiku į rmką 'The Violation 
nestovinu vietoje. gos ir E B ar.yginimai esą a s n ! g v a r b U i kad ^3 j u d r u m a s b ū t u ra.|of Kuman Rights m Soviet Occu-

Sovietų pramonės gaminiai nelygiai paskirstyti . jDarbininko c i o n a l i z u o t a s . b ū t ų n u k r e į p t a s j j pied Lithuania. Report for 1971" 
bei mašinos esančios blogos KO- alga vis d a r labai maža, o j c ! tai, kas tarnauja jos kovai. Tegul \ ir tokį pat šiemet "Report for 
kybės ir ji juos galinti ekspor- perkamoji galia labai menka, bus ir mažiau Šūvių, bet kad jie į 1972". 
tuoti t iktai į jos įtakoje esan- Norint šį klausimą teigiamai iš-ibūtų leidžiami į tikrą jautrų taiki-; žvelgiant Į pačią knygą, reiktų 

leidžiami laiku, kol taikinys iš pridėti, kad ji dvidesimčiu metų 

sijon panaudoti kaip įžangą į 
oficialų karalienės atvykimą. 

si Portugalijos politikos gairė- j Vyriausybės nariai nedrįso apie 
mis. Tai pirmi žingsniai j nepri-1 tai prasitarti ir tą pavedė pada-
klausomybę. ryt i savo įgaliotiniui Louis. 

Jis sako, kad j au praėjo 150j D a b a r ir iškilo klausimas- ar 
m e n k a i Por tugab ja Brazilijai! k a r a l i e n ė E l z b i e t a s ^ i A ų vyk-1 S z o l e i o s ^ a n k v ^ s e k i n e ! 
suteikė nepnklausomvbe. Ten ir u ir. a r tiktu vykti. At rakvmas ' 
šiandien palaikomos Portugali-j y m aiškus." Karalienė darys 
j o s tradicijos ir dvasia. Jos pa- į t a i p , kaip jai patars jos Tymo

se Kraštuose. Bet stipriausiai 
vyrauja nuomonė, kad tas Mas
kvos pakvietimas yra komunis
tų propagandinis manevras 
prieš savo konkurentinį kaimy
ną — Kiniją. Maskva bijo. kad 
kinai neožbėgtų jai už akių i r 
pirmieji nepakviestų karalienės 

laikomos i r dabartinėse- Afrikos 
kolonijose. Ryšiai ir giminystė 
su Brazilija niekada nesu;?lu-
bavo ir nebuvo tvirtesnė kaip 
šiandien. 

Portugalijos priešai 

Tam tikrų jungtinių Taut.;, 
narių puolimai kritikuoją Por
tugalijos kolonijų valdymo po
litiką, ateina daugiausia iš k > 
murustinių ar totalistinių par
ti jos valdžių. Jos visados jau
čia pareigą "demokral ja?" gin
ti . Tokie nariai savo elgesiu ne
pasitarnauja nei taikai, nei žmo 
nių gerovei. Jungt i rės Tautos 
paverstos demagogi ja scemi. 
Komunistų atstovai puldinėja H 
ir tuos narius, kurio atsisako 
jungtis į įsišaknijusi paprotį 
dergti laisvuosius kraštus. Perlų gamyba atneša kasmet Japo-

Portuga'ija ir kitrs valsty- mja-i daugybe milijonų dolerių. Cia 

Šiaip ar taip vargia ; toks vi
zitas įvyktų šiais mets-'s. Kara
liškajam, vizitui paruešf reikia 
6 - 8 mėn Per tą laiką gali pa
pūsti ir visai kiti vėjai. 

— Japonijoje Katalikų Baž
nyčia ieško naujų būdų tarnau
ti krašto tikintiesiems ir ki
tiems gyventojams. Nagojoe 
priemiestyje buvo įsteigta pir
moji misijų stotis, neturinti nuo 
latinio kunigo. Misijai vadovau
ja pasauliečiai tikintieji ir t ik 
vieną a r du kartu savaitėje a t 
vyksta konigas aukoti šventų 
Mišių. Kai kurios tokios mažes
nės misijų stotys bus pavestos 
seserų vienuolių atsakomybei. 

PASUKSIME LAIKRODŽIUS 

Ankstyvą paskutinio balan
džio sekmadienio rytą, 2 vai., 
yra pradedamas vasaros Laikas, 

čias ' 'socialistines" ar atsiliku- spręsti, tek tų dabartinius atJv- ,nT' le»daanū_ laiku, kol taikinys is pridėti, kad * 
šias nasaulio šalis ^io* nrekė* °immus bent dvigubai nakelti V i e t o s ^ P a s ^ u k e . . . paveiavuai. O šiuo metu religinei, ^ ^ ^ r ^ lįudinin- m a c o m e ^ e t e r i s , rūšiuojančias 
s-as pasauno saus. Šios prekes gi n mus oent avigu&ai paKeiu,, P o l i t i n ė k o v a _ ^ -m p r e k v . ; į r kultūrinei okupuotos Lietuvos' . , . ° ų , . . , ! .. perlus viename jų apdirbimo fabri 1 
sudarančios 2 procento viso So- be t valstybė per paskutinį d e - ; b i n ė r i n k a > reikalinga

P ^ n i n i ų situacijai parodyti reikia ne t i k ! ^ 1 ^ kommustmes ir totalis- k e ^ ^ m
ą

e t u ' d 5 I v a n d e n s i r pasukant laikrodi viena valanda 
vietų metinio eksporto. Neždū- šimtmetį t o neįstengė pasiekti.; "prekių". Dokumentacijai apie so-; straipsnių, bet ir dokumentacijos.! t inės valstybės sistemingai kai- o r o taršos perlų gamyba gerokai Pirmyn, šiemet tai bus padary-
rint blogoj gaminių kokybės, Butų problema pagal komu-1 vietiaę-nacinę agresiją būtų buvęs I Tai ir būtų VLTKo pareiga. I t ina valstybes, kaip Portugaliją, sumažėjo. ta bal. 29 d. 
Sovietai prašo už juos aukštų nistų partijos planus turėjusi kainų, kurios dažniausiai pra- būt i galutinai išspręsta jau 1960 
šoka pasaulinės rinkos kainas, metais. Tačiau ir dabar milijo-
Kiek geriau rusams sekasi su na i žmonių gyveną mažuose, 
žaliavos eksportu, bet ir čia daž- ankštuose buteliuose ir rūsiuo-
nai eksportuojamą žaliavą sten- se. Taip p a t ir planas įvesti fab-
giamasi pa-.duoti aukštesniomis rikuose 35 valandų, o kasyklose 
kaip kitų eksporto šalių kaino- bei kalnų pramonėje 30 vai. dar
nus. 00 savaitę nuėjęs niekais. Sovie-

* , tų Sąjunga vis dar nėra kraš- 42 
Žaliavos gamybos ir pusfabri- t a s , kuriame darbininkai trum 

kačių paruosimo srityje Sovie- piausią laiką dirbtų ir gautų už į k e u vyraj j r , pasitiesę medžiagas, teptuku dažo jose 
tams. tiesa, pavykę JAV - bes savo darbą, jeigu ne aukštą, tai j piešinius, gėlytes, o rnamentus ir net į rašus iš korano. 
pasivyti tačiau iš šių dalykų bent reikiamą atlyginimą. _ čia, — su pasididžiavimu rodo mano palydo-
rusams toU gražu nevyksta iš- šie ir kiti minėtoje knygoje Į v a s _ v i s k a s daroma rankomis. 

EUROPOS IR AZIJOS 
SUSIDŪRIME 

R. RASLAVICIENĖ 

l panašų fabriką ir mes įeinam. An t žemės sėdi 

Vaikinas griebiasi už galvos, už širdies, i r skaus- išvestų į bazaro gatvę, nes per visus kiemus ir skers-
mingai perkreiptu veidu dejuoja: ; gatvius, kuriuos praėjom, tikrai kelio nerasiu. Jis ei-

— Ar verta būti sąžiningu? Aš nieko neužsipra- na šalia tylus ir pavargęs, praradęs betkokį marimi 
sau, sakau galutiną kainą, o jūs galvojat, k a d noriu, susidomėjimą. 
jus apgaut i! 

Negaliu sulaikyti juoką. Pagaliau susitariam — 
abu nusileidžiam. Suvynioja jis mano pirkinį į laik
raštį ir veda į kitą fabriką. 

— J jokius fabrikus daugiau neisiu, — protes
tuoju. 

— Tik pažiūrėkit, nepirkit, tik pažiūrėkit, kas per 
paveikslai! — sako. 

Grįžus į bazaro centrą pasižadu nepasiduoti jo
kiai gražbylystei ir nieko daugiau nebepirkti. Betkoks 
pirkinys praranda savo žavesį, kai jį reikia apsika
binus glėbyje vilkti ir kai jis, pro irstančio laikraš
čio kampus, veržiasi lyg pakerėtas laukan. 

Pagal žemėlapį visai netoli yra Chehel Sotun rū
mai, kuriuos pastatė Abbas n . 65 akrų sodą neapvaiks-
čiosi. bet noriu bent pamatyti pačius rūmus, garsius 

spausti tiek naudos, kiek jos iš išreikšti marksisto R. Medved-
to paties kiekio gauna Amerika jevo pasisakymai yra paremti 
ir kitos aukštos pramonės ša'.ys. skaičiais ir paties autoriaus ste-
Sovietų ūkio statistika rodanti, bėjimais, liudijimais. Jie labai 
kad jų gamybos rentabilingu- nemalonūs Sovietų vadams, nes 

Už sienos kitas k a m b a r y s — ofisas. Prie rašomo 
stalo sėdi vyras ir žiūri į didelę knygą. Palydovas pa-1 

Nedidelis žmogelis sėdi sukryžiavęs kojas ant! savo paveikslais ir 40-čia kolonų. Bet karš tą dieną, 
suolo, mirko ploną teptuką, plunksną ar krapštuką į: einant su ryšuliu rankose, visi kilnūs pasiryžimai gali 
priešais stovinčius dažus ir vos Įžiūrimais brūkšne- ; kaip sviestas ištižti Su tojus prie vartų galvoju — 

Aš abejingai žiūriu į t a s prekes ir sakau, kad 
mas esąs žymiai mažesnis kaip jie patvirtina visa t a i ką apie; ^ įg 
kapitalistinėse šalyse, nuo ku- Sovietų Sąjungos gyvenimą ligi 
rių ji vis dar labai atsilikusi. šiol rašė kapitalistinių kraštų Į nepirksiu. Staiga jis pradeda šmukšinėti. uostyti, lyg 

Vuoiatinį grūdų ir kitų žemės ekonomistai ūkiniai stebėtojai \ medžiolinis šuo. 
ūkio produktų trūkumą, pasak ir žurnalistai. b, kv. 

duoda man kėdę. a tneša arbatos, kurios nemandagu i h j u s P a i š o H ™ 3 ^ Persiškos gamtos vaizdelį. Darbas; eiti ar ne' 
negerti, ir pradeda po kojomis ritenti ritinį po r i t i - ! t o k s smulkus ir kruopštus, kad man bežiūrint akys-
nio medžiagų, kloti grindis staltiesėmis ir užuoiaido- ašaroja, o j is taip dirba diena iš dienos. 

Spaudoj ir gyvenime 

REIKIA NUKREIPTI PASTANGAS 
KOVAI UŽ LAISVC 

'Tterbininkas'' šių metų kovo Į tų sąmokslo prieš laisvas valstybes 
16 d. redakciniu straipsniu nuošir-; dokumentaciją, 
džiai. bet kartu kritiškai atsiliepia j Tačiau tokiai knygai išleisti lai-
apie VLIEo išleistą nacių-komunis-' kas buvo prieš dvidešimtį metų, 

— Kokius kvepalus jūs naudojat? — klausia. 
Kvepalus? Aš nė nežinau, ką iš ry to užsipyliau. 
— Parduokit man tų kvepalų, — sako. 
— Aš neturiu ką parduoti . — nesusivokiu, kas 

čia daros. 
— Bent pusę uncijos, — j is neatstoja. 
Ir tik kai pasisiūlo ateiti į viešbutį pasiimti, nors 

ir lašeli suprantu, kad, nepardavęs čia prekių, tikisi 
vėliau jas įsiūlyti. I r dėl šventos ramybės, ir todėl, 
kad medžiagos tikrai gražios, pasirenku jų dvi ir siū
lau pusę prašomos kainos. 

— Ar mokėtės kur nors paišyti ? — klausiu. 
— Pas tėvą. O jis iš savo tėvo išmoko. Taip ama

t a s eina iš kartos į kartą. 
Aplinkui pilna miniatiūriškų ir didesnių paveiks

lų, išpaišytų medžio ir odos dirbinių. 
— Ar daug k a s perka? — klausiu. 
— Ne. Dabar jau mašinomis paveikslus gamina. 

bet, žinoma, ne tas . Daug kas perka fabrikinius, nes 
pigiau. Man gi reikia kelias dienas prie vieno paveiks
lėlio dirbti. 

Už pusvalandžio uždarom, — rėkia žmogus 
iš būdelės ir kiša man bilietą. Einu, bet Abbas II- jo 
nė dvasios nelikę. Puikus, gražiai prižiūrimas tvenki
nys, gėlės, seni medžiai ir žvyro takeliai — viskas, 
lyg šiandien tik sutvarkyta. Prieš tvenkinį aukštas , 
kolonomis stogą remias pastatas, ruimingą jo vaizdą 
gadina tik mediniai stovai, laiką platformą, an t kur ios 
sėdi žilagalvis, kaip išminčius atrodąs, dailininkas ir 
taiso aptrupėjusią mozaiką. Atskelia mažytį spalvotos 
plytelės gabalėlį ir piauna jį iš visų pusių, iki į taiko 
į tuščią tarpelį. Atrodo, kad jis ne vien nuo amžiaus, 
bet ir nuo darbo galėjo pražilti, toks kapstinėjimasis 

Pamažu mašinos nukonkuruos rankų darbo me- : s ^ tomis mozaikomis. 
ną ir ką veiks visi tie žmonės, kurių gyslose, tur būt. J vidų įeiti, reikia lįsti pro kelią užblokavusius 
ne kraujas, bet dažai teka, kurie nieko daugiau nežino, stovus ir saugotis, ked koks tinko gabalas nepriglu-
kaip savo amatą? šintų. nes viršuje darbininkai ardo visą fasadą. 

Čia nieko aenuperku i r prašau savo palydovą, kad; (Bu» daugiau) 

* d ? a-J-
- • » * ' 
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VISUOMENINES VEIKLOS 
VIRŠŪNĖSE 

Prel. Jonui Balkūnui praoejus amžiaus poilsį 

S E A L E S T Ą T E 

Po 4 6 m<?tų sėkmh go pasto
racinio darbo prel Jonas Bal
konas 1972 m. lapkr ėio 5 d. 
išėjo j pensija. Jo įpėdiniu. Mas-
peth'o V. J. Atsim&ir ymo para
pijos klebonu paakinąs kim. 
Pranas Bulovas. 

Prelatas pasi traukė i i klebo
no pareigų, su laukės 70 metu 
amžiaus. Jis ats isakė klebono 
pareigų būdamas geroje svei
katoje ir pi lname pajėgume. Jis 
norėjo užlakfti parapijos vado
vavimą jaunesniam ir parapijos 
mėgiamam kunigui. 

PreL Joną*- Balkūr.as gimė 
Swo\-ersvilk' Pa . , 1902 m. spa-
Bo 21 d. Jo tėveliai Simonas ir 
Ona (Paškevičiūtė) Balkūnai 
kilę iė Dzūkijos. Pradžios mo
kyklą lank? Duryea. Pa. 1912 
metais s u tėvel iais išvažiavo i 
Lietuvą ir apsigyveno Mariam-
poteje. kur lankė gimnaziją. 
1919 m. įs tojo i Kv.n'gų semi
nariją Zypliuose, vėliau Gižuo
se. 1922 m vM grįžo i Ameri
ką. Brooklyno vyskupas Tho-
mas E . MoUoy priėmė jį į savo 
vyskupiją ir pasiuntė teologi
jos s tudijoms į Angelų Kara
lienės kunigų seminariją Nia- į 
garoa univerertete, prie Niagara 
Falls. Kunigu įsveafcntas 1926 
m. gegužės ? 9 d. 

Po -šventimų vasaros mėne
siams buvo paskirtas į ameri
kiečiu, parapiją, Tu. pačių 1926 
metų rudenį perkeltas j lietuvių 
Apreiškimo parapiją. Greit visa 
jaunatviška energija ir gabumai 
netilpo parapijos veiklos rėmuo
se. J is , nors jpunas kunigas, sa
vo gražiais ir rūpestingai pa
ruoštais pamokslais užimponavo 
klausytojus. Nenuostabu todėl. 
kad apylinkių lietuvių parapiių 
klebonai kvietė jį sakyti pamoks 
tus parapijų atlaidi'ose ar šiaip 
kokia nors iški lminga proga. P o ! 
dvejų į tempto darbo metų jau- i 
no kunigo sveikata sušlubavo, 
pradėjo reikštis džicvo? ženk
lai. Gydytojo pataria v ,as. išvy 

yra Lietuvių Bendruomenės g a r 
bės pirmininkas, ne*> daug dar
bo ir širdies įdėjo ją organizuo
damas. Joks didesnis lietuvių į-
vykis New Yorke nėra praėjęs 
be prelato Balkūno p; ramos ir 
globos. Su pamokslais ir paskai -
tomis yra apkeliavęs v isas l ie
tuviu kolonijas Amerikoje ir ki-jP™^1' "f>;irk,in^" ***** Atskiri **> 

** -1 J I conditioiu-rs k iekv ienam butui. šaUlv. 
tuose kraštuose. Per A m e r i k o s į **vaą virimui kroatus, patio kieiv-

1 vUma.ni hutui. T h . ••iu.>pun<- alumin. 
į žiem. laiu^ai Ir s i e t . i r u ir patio dur>s. 

Požemine žolPs Uostymo Taadeos 
sistema. Vienodi jSjitrtai iš pr iekio ir 
i£ užpakiUio. Arti krautuves Ir susi
s iekimas . Dabart in iam savininkui rei
kal ingas kapitalas . 

Geriausia strateginė v ieta 

O A K L A W N 
I)r lux«- mūr. Fk>xieore 12 butu. 
M po S m i e g a m u s .r I po 1 įme-

•̂<utu».. K a i p no-ujas Karstu vand. 
'-bast>l>oa.r.l'' apsild Nuomininkams 

C L A S S I F I E D G U I D E 

Balsą ir Vat ;kano radiją g irdėjo 
jį ir pavergtos tėvynės lietuviai. 
Tačiau dėl j o gyvos v isuomeni
nės veiklos parapijos darbai n e 
tik no-nuken££jo. bet buvo m a 
toma pažangn visose sri tyse . 

Šį veiklų kunigą ir v isuomeni
ninką įvertino Bažnyčios vado
vybė ir ki to* institucijos. P o 
piežius Pijus XTI1948 m . pakėlė 
jį į monsinijorus. Brooklyno v y s 
kupas 1949 m. paskyrč v y s k u -

| pijos patarėju. Popiežius J o n a s 
X X m 1962 n., pakėlė į šv . T ė 

R E A L E S T Ą T E 

BOBLAK REALTORS 
9632 S. Cicero Ave. 

Oak Lawn. 111. — 636-3033 

S T A T Y B I N I ^ T K " A " I ~ 

NAMŲ REMONTAS 
P R I E I N A M A KAINA 

Pigiai parduodamas medinis paja
m ų namas. Marquet te P a r k e 

4 3 4 - 9 5 8 3 , po 6 v . v 

Pavasaris ateina! 
7 kamb. gražus. Svarus n a m a s 

5 kamb. apač io je ir 2 kamb. viršuj . 
2 vonias. į r e n g t a s sausas beismentas. 
Naujas gazu šild. Alumin. langai. G a 
ražas. Greit s a l i m a užimti. Arti o f i so . 
$19,500. 

8 kamb. architekto modėrr-i m ū r o 
rezidencija. 60 p. lotas. Mūro g a r a 
žas . Gage pke . $33.500. 

2 butų p u i k u s mūras . Arti m ū s ų 
ofiso. Gazu šildymas. Garažas. D a u g 
priedų. $30.000. 

t «4 anksto maras. 2 butai — 
j 5 H ir 4% k a m b . Kari>etai. AJumin. 
; langai . Moderni virtuvS. Gazu š i ldy- j 
į mas . Garažas. $18.800. 

10 bato, 2-jų aukštų mūras. Art i 
l Kedzie ir parko . Apie $15.000 paja -
I m ų . Galima gaut i už $70,000 

PrieS 10 m e t u . priešais Marquette 
parka, statytas. Liuksus pa jamų 

R E A L E S T A T E 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTAJRY P C B U C 

ISTCOME T A X S E R V I C E 
T v a r k i n g a i pa tarnauja v i s a i s Real 

E s t a t e re ika la i s . B e t o č i a ve ik ia 
N o t a r i a t a s , d a r o m i ir l iud i j imai ver
t imai, u ž p i l d o m i pi l letybfa p a r e i i k l -
mai Ir {vairūs blankai . 
4259 S . Maplewood — C L 4-7450 

Prel. Jonas Balkūnas 

Taisau ir naujai įrengiu vonias 
virtuves, naujas lubas. Taip pat įren 

vo r u m ų prelatus. Popiežius P a u giu kambarius rūsy. 
Jaus V I 1971 m. pakėlė pro tono- ' Zigmas. TeL T78-0838 ar 651-9625l mūro" namas. 5 kamb. u- 3 kamb̂  bu 

» - . , . , , i _ _ « _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ! tai. Karpetai. Naujas garažas. D a u g 
tarų. Amerikos KataLkų k a r o j " * _ " — I priedų m.5oo 
veteranų organizacija 1971 m . ' • k a m b modem. medinis. 
savo visuotiniame suvaž iav ime 
N e w Yorke apdovanojo j a u k š 
čiausiu medaliu — (Jeltic Cross . 
Amer&os ukrainieči?i 1972 m. 
apdovanojo fevcenkos la i svės 

s a v o 

buvo Kunigu Vienytės centro 
pirmininku. Deš imt su viršum, 
metų buvo Ralfo \icepirminin-
kas. Apie 20 metų išbuvo Atei- I į j į į 
tiiūnkų šalpos fondo pirrninin-! p ^ J o n a s B a J k ū n a s 

kas. Nuo 195S metų yra Lietu-Į gyyenime ^ - ^ ^ j ^ , & 
vių kataliku r-figinės šalpos vi- j t ė v y n ė s ^ ^ ^ r^evo duotus 
^pirmininkas. * u o 3i56 » * * U l « i į l j&osuadojo m m j ^ 
yra Rytų ir Centro Europos} ^ . ^ ^ į ^ ^ g vaxx?iSo& 

kraštų amerikiečių laimes kon- j ̂  v i s o g ^ • v i s u o m e n ė & P a _ 
ferencijos pirmininkas. Buvo L a p i j a | pagerbs i i ldlininga v a -

.BATUNo pirmininka.s. V S k o ! kariene balandžio 27 d. Queens 
Tautos fondo pirmininko p a r e i - j T e r r a c e t į ^ į ^ Woodside , 
gose jau yra 15 su viršum metų. j ^ y KJSJL 

GHICAGOS 2INIOS 

MISCELLANEOUS 

M O V I N G 

Naujas 
•™* | ?azu Sild. Kabinetų virtuve. Arti Mar-

j g u č i o radijo. $15.800 
— - Į Modernus 6 kamb. 14 m e t ų mtlraa. 

*0 p. lotas. Garažas, centr . oro vSsl-
i l m a s . Įrengtas belsm^ntas. baras. 
' H vonios. $24.000. 
P l a t u s vertingas lot^S M a r ų nk. pr i e 

ŠERĖNAS perkrausto baldus ii- lo
tos daiktus. Ir iš toli miesto leidi
niai ir pilna apdrauda, 
2047 W. 67th Place — WA 5-8063 

H F . \ T I N G OOVTRACTOR 
Įrengiu mieste Ir užmiesty naujus 

ir pers ta tau senus %isų rūšių namo 
apš i ldymui pečius, air conditioning 

mokvklų K a i n a $9.900. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. RE 7-7200 

MES NEMOKAMAI 
SURANDAM NUOMININKUS 

4 4 ir T a l m a n 2-jų a u k š t ų medinis . 
po 4 kamb. $17,500. 
73 ir Franciseo. Z m i e g a m ų m ū r . 

' 
V I E S U L A S ALYVŲ ŽYDĖJIMAS 

LOMBARDE 
Pirmoje pusėje gegužės mė-j Chicagos apylinkėse š e s t a -

nesio sužvdi alvvos Lombardo ! d i e n i o vakare buvo viesulas , 
Lilacia parke. Čia yra 275 r u - ! W h e a t o n « viesulas nuo v ienų 
šys alyvų ir 60.000 tulpių. Par- n a m U nunešė stogą, vieną g a -
kas atdaras nuo 9 v. ryto iki 9 ' r a i ^ nustūmė 100 pėdų, nuvertė 
v. v. Įėjimas 50 et . Parkas — nemažai medžių, tvorų, s tulpų 
Prie Lombard miesto, netoli 53 

ir v a n d e n s boilerius. Dirbu greit , sa- į Georgian. G a z o Šilima. Garažas. 
žiningai ir garantuotai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 S. W e - t . r o Ave, 
Chicago, 111. 60609 

TeL V I 7-3447 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame vis? 
rfišin grindis 

J. BCBNYS, teL RE 7-5168 

ir 64 kelio, art i Chicagos. 

DIDŽIULIS >OSSTO 
ŠVARLNtMAS 

TEISĖJAS P R I E Š 
SULIESĖSIMO S A L I O N A 

T E L E V I Z I J O S 
K r a u t u v e Marqiic-ttr P a r k e 

Spalvotom ir i>apr N » . Radi ja i 
ir stesvo. 

P a r d a v i m a s ir taisymais 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69th St . — TeL 776-1486 

$22.500 
63 ir Ta lman . 2 aukš tų mūr. 2 p o 

į 5 kamb. ir 3 kamb. b u t a s rūsy. G a -
i zo šiluma. Garažas. $31.000. 

66 ir Albany. 2-jų b u t u mūr. 2 p o 
3 miegamuosius. Kiekvienas butas s u 
1 ^į vonias Rūsys. Garažas . $33,500. 

52 ir Fairf ie ld. 2-jų b u t ų mūr. N a u 
jai atremontuotas po 3 m i e g $30.900. 

70 ir \Va.-.ht«>nuw. Naujesnis 3 - jų 
butų kampinis. 2 po 3 m i e g a m u o s i u s 
ir 2-jų mieg. butas rūsy. 

lieverly Shores , Ind. 2 - jų butų mfir. 
i Rūsys . Gazo šilima. P l a t u s lotas. 2 
' blokai nuo ežero. $22.000. 

\Vh<'aton. 1)1.. parduodama puiki r e 
zidencija. T a i p pat 170x135 p. s k l y 
p a s užmiesty. $16.000. 

Palos Park . 14 metų senumo 3 - j ų 
miegamų rezidencija P l a t u s ž e m e s 
sklypas, {rengtas base inas su v i s a i s 
priedais. P u i k u s pirkinys seimai s u 
vaikais. 

Lement, n i . 4 butų. 7 m e t ų mūras . 
3 po 4 k a m b . ir 3-jų kamb. butas . 
Geros pajamos. Pilnai i šnuomotas . 
$60.000. 

Ir daug . daug k i t ų namų 
P r a š o m e te iraut i s 

Teisėjas F . T. Decanay A p y 
Numatoma, kad Chicagpįe I ^ ^ teisme Chicagoje pasmer- j Road Service — Major Mechanieal 

, . . . rwv. , , , ,.,..,. _. . , _ . . š Elektroninis motoro sureguliavi-
ous surmkta apie 200 tonų w - xė Hilton-Stauffer sul ies inimo Į m a g ( T u n e u p ) A i r c o n d i t i o n 9 p e . 

ko m e t a m s g^-d'.'tia j Denverį . ; šokių siukshų iš miesto gatvių ga l ione kuris skelbiasi, jog t e n I cialistai. Gazolinas, padangos ir ki-
Colorado. P o "metu sustiprėjęs! • * W f l k a i svarinimo vajų ; n u m e t a m a 8 g ^ ^ v a d i n a m a p ^ . 

balandžio 29 d. vykdvs 20,000 i . , _ m . *ZZ 
-«.. . . J.. • svv ia mankšta. Te i smas le ido 
Chicagos skautų ir kitų sava-: - "*"«"«~ ^^«>"««. K*MJ 
n o n ų talkininkų. J nutraukti sutartis, je i kas s u 

„ tuo salionu vra padaręs. 
\"ETERAXŲ D E V [ O N S R . \ a J A ; * " £\' 

BERrS STANDARD SERVICE B U D ' S R E A L T Y 
BALYS BUDRAITIS 

4369 S o . Archer Avenue 

Tel. 254-5554 arba 257-5542 

grįžo atgal į Erooklyną ir 1929 
m. birželio 24 d. buvo paskirtas 
vikaru Į Ange lų Karalienės pa
rapiją, č ia sėkmingai darbavosi 
ketvertus metus . 1933 m- spalio 
1 d, buvo paskirta? Maspeth'o 
Atsimainymo parapijos klebo-

ti reikmenys. 
6645 S. Western — TeL 778-9250 

Savin. Norbertas Lang 

REMKTTE DLENR. "DRAUGĄ" 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namo valdymas — Income Tax 

Notariatas — Vertimai 
APDRAUDŲ ACHENTŪRA 

B E L L REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave^ PR 8-22S3 

HELP WANTED — VYRAI 
• i i i I I - — - ~ — ~ — ^ — — 

DIE SETTER 
Punch Press - Press Brake 

Growth opportunity. 
E3xcellent benefits. 

Call Mr. Mitera 
Mon. thru Fra. 8:30 to 4:30 

8 2 6 - 4 4 4 4 

D ė l pasidal inimo puiki proga 
Marąue t t e P a r k e pirkti 2 butus 
ir t a v e r n ą . Tik $25,500. 

434-8786. 

M ū r . S b u t a i — 2 po 6 ir 4 k a m b . 
30 p . s k l y p a s . 2 auto g a r a ž a s . Cen-
tra l in i s g a z u š i ld . Didel į buta i . Ge
r iaus ia v i e t a B r i g h t o n P k e . 

M ū r . b u n g a l o w . 6 didel i k a m b . Ne
b r a n g u s . 6<> ir O i l i f o r m a A v e . 

P u i k i rezid<>i»<-ija a p i e 10 m e t ų . 3 
dideli m i e g a m i e j i . Gražiai m o d e r n i š 
kai j r e n g t a . I^a'oai n e b r a n g u . 67 ir 
Oakley . 

10 b o t u 10 m e t u a m ž i a u s . — Gage 
pko r a j o n e . G e r o s p a j a m o s . 

I n s u r a n c e — I n c o m e T a x 
N'otarv P u b l i c 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63rd St.f 436-7878 
B t Y FROM OWNER AND SA\"E 
The building will pay itself off in 
10 years . For information call — 
434-8469 

Hot Springs, Arkansas — 24 vie
netų medinis hotelis, pusė bloko 
nuo centro. Reikalingas mažų pa
taisymų bei dažymo. $14.000. Ma
žas įmokėjimas. Ten pat daugiau 
nekilnojamo turto pardavimui. Tei
rautis vakarais teL (312) 448-1456 

D Ė M E S I O 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ ? 

.VYTAUTfiS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI f LIETUVĄ 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas pla
čiai naudoja, bet tinka ir visų luo
mų atstovams turėti gražias vizi
tines korteles. 

''Drauge*' galima gauti visokių 
vMtinių kortelių, atspausdintų 
įvairiom raidėm. Kainos vš iems 
prieinamos. Greitai atliekamas už
sakymas. 

Kreipkitės j "Draugo" spaustuvę 
visais panašiais reikalais. Busite 
patenkinti kiekvieną kartą. 

P O R G E 

Drop Forge Hammer 
M A N 

EXPE21IENCED 
Laberal Company Benefits. 

Apply in Person 

ARMSTR0NG BROS. 
TOOL CCmPJlNY 

5200 W . Armstrong Ave . 
(N'ear Central and Klston) 

An Kąual Opportunity £ m p l o y « r 

HELP WANTED 
Good opportunity, should have 

mechanieal ability with leadership al
titude. Excellent working conditions 
tncluding pay and benefits with bonus 
basts. 

Call Mr. Edwanfc — 562-8200 

SAWGRINDER 
Carbide experience helpful — not 
necessary, wQl train. 11:00 A. M. 
to 3:00 P. M. 

Ask for GEORGE — 489-8342 

SCH00L CUST0DIAN 
Responsible man needed for custo-
dial work in elementary school. No 
experience needed. Člean year-
around work. Start minimam $2^0 
per hour. 40 hour week. Regular 
salary review Retirement and uni-
forms. Opportunity for advance-
ment and other benefits. 

For appointment call: 

AL BURKARD 858-1840 

Illmois užsienio karų vetera- j MnniifiiiiiniiiHflHiiiiHniliiiiiiinimiimiiniilfiiiiiiUililiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiifu! G e r ' ' Pr e k i u didfto pasį'-inki'^aa AU. 
- - ' tomobiliai, Šaldytuvai, televizijos, d o -

ler certifikatai. • maistas , akordeonai 
2«OS W. 6 9 t h St., Chicago , TOL fi062» 

T P : L E F . WA 5-2787 

nų antras distriktas gegužės 6 j S 
nu. Parapiją rado Hibai blogoje'd- rengia demonstracijas L o g a n Į S A R B f c l r U R N I T U R E f 
padėtyje. Ta /^ .u jo rūpesčiu ir į aikštėje .ties Wirghtwood Ave. g 2 4 4 2 W . 4 7 t h S L , C h l C a g O , 111. - F R 6 - 1 1 0 0 I 

a s ^ F & a p ^ a s % j r c | M L »» $ APSTU™** BALDAIS I 
bus "Veteranai prieš a m n e s t i - | | Yisą plaftai reklamuojama firmų 
ją". Veteranai kviečia parade ; | B A L D A I _ APPTJANCES — KILIMAI 

pastatė naują laikinę bažnyčią, 
dabartinę sa lę . 1941 m. pastatė 
naują kleboniją. 1962 m pasta
tė n a u ^ , gražią. la<-tuviskais 
motyvais , baž-pvčią. kuri laimė
jo pirmąją premiją, kaip gra-

VYRAI IR MOTERYS 

dalyvauti ir etnines grupes. — STEREO — SPALVOTA TV 

POTVYNIS TIES CHICAGA | Kraotavt atdara: 

Prieš pat Velykas Chicagos § 
Žiausias bažnyčios a n bitektūri- ] šiaurvakariuose h u / o patvinusi 5 
nis p a s t a t a s Oupesftp ayskrityje. j p ^ u p ė Kai kurie namai u i - i £ 
Tuo pačiu m e t u atnau.iino s e s e - . t v m o jj. National Guard teikė | 
uų pranciskiedių n a n ^ . Prieš į p ^ a ^ g u v o patvinusiu ir ki- { 
atsistakydaanas iš klebeno parei- = 

gų, 1971 m. ruden? pre'atas pra
dėjo sa lės atx»aujininv> da.rbus 
jvedė bažnyčion ir e a 1 ^ vėsini
mo s is temą. 

VimMimenmėje veri 'oje pre
latas dah'vavo nuo pat savo jau

tų vietų. 

AREŠTAVO GINKLŲ 
TIEKfcJA GAIMOMS 

Chicagos pobcija areštavo 
Willie Stokea. kuris parūpinda
vo ginklų Chicagos gaujoms. 

3 
Smni 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 vai. ryto iki 9:30 vaL vakaro. 
Antradiemas. trečiadieniais, penkta-
dieniaia ir Šeštadieniais nuo 9:00 vai. 
ryto iki 6:00 vaL vakaro. 

AUGUSTAS HELAUSKAS, vedėjas i 
itmiiiiniiiiiiiiiiin:;!:;uiiiiiiiHii£ 

NAMŲ APŠILDYMAS 
r a isao senus ir Jdedn iMiuJas p e ^ a f t 
Plfriat i švalau: tr &lyvlt»lus» perdirbu 
deM duju. f-dedu fandenp Sūdytu v a * 

A B A N T S — 447-8806 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI [ LIETUVA 

2501 W. « » t h S t , Chica^O. m. ROB29 
3SSS S Hatated. Chicago. m. BO«OS 

Tel. W A S-2737; 254-S320 
įvairių prekių pasir inkimas moto
ciklai Šaldytuvai, mais tas , doleriniai 
CTVRT1FTKATAT TR AITOMOBII . IAI 

V. Valantinap 

n>-stės. Mari-^ampo'ės g : m n a z i - i J i 3 ^1^0^ kai policininkams 
joje į a jungė j ką tik pradėtą ; pasiūlė 3,000 dolerių .kad jie nu-
atertininkų sąjūdj. Sermnanjoje, š a u t ų k a į ^miuos g a u j ^ ^ 
veikė Amerikos Lietuvių studen- rius 

tų organizacijoje. 
Tapęs kunigu, g m t suprato! « • *™°** NARIŲ 

organizacijų reikšme, laikė j a s ; Chicagoje 1917 m. įsteigtoji 
pageJSbme pri«=»mone katalikiškai j Lions International organizaci-
ir taut inei sąmonei ke!t; bei te- j ja, kuh uis i ima labdara, visų 
laikyti, tod«! dalyvavo visoje j pirma teikdama pagalbą ak-
katal ikiškoje ir lietuviškoje veik i j e m s ir silpno regėjimo žrao-
k>je, ėjo v isur, kur t k ė j o kaip 
k u n i g a s ir l ietuvis galėsiąs pa
daryt i gero. 

V i s a s Arnerikos Tiotuvių ka-
ta l fk i š ias or^anizaci.įas jungia 

nėms, dabar turi milijoną nanų. 

DAUGIAU NUSIKALTIMŲ 
Didesiuųjų nusikaltimų prieš 

asmenis ir prieš nuosavybę 
Lietuvių kata l ikų federacija, j Chicagoje vasario mėnesį padi-
<?ia j i s nuo 1920 met^ tina įvai- Į dėjo 14.4 procento, paryginus 
rias centro va ldybos pareigas.; su 1972 m. vasario mėnesiu. H 
FVierarijos d v a s i o s vadovu i š - ' viso jų 1973 m. vasario mėa. 
buvo 3 0 » e t q . K d i a i s atvejais buvo 15,199. 

MES TEBEMOKAM 
6 % už 2 Mėty 

Certifikatus 
(Mmlmum $5.000 > 

S % ^ už 1 METŲ (OTTIFIHTTJS (Minimum $1.000) 
Open M o a 9-* Tnes. Thtira PrL 9-5: Sat 9-1 Ooscd Wed 

S A I N T 1447 So. 49th Court 
A M T W C% M V Cicero, M. 60650 
n n * ff >f *1 X TEL — «56-6S30 

S A V I N G S 
Joseph F. Gribauskas, 

E^secutive Secretary 

iri% — 2 0 % — SC'% pigiau mokėsit 
už apdrau<la m » '«rnies ir automo-
bUio paa 

FRAN X Z A P O L I S 
3208% WEST » 5 t h Street 

Chlcaco, Hlinoė> 
Tel. OA 4-8054 ir G B 6-433* 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 8 a HAL8TED S I B E E T TEL. — CA 5-7252 į 

INDELIS PASIRINKIMAS {VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO IR STERKO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ava 
Chicago, ni . , 60R32, teL YA 7-5980 

A . V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraustymas 
ivairio atstumą 

823 W E S T 34th PLACE 
Tel- FKontier 6-1882 

WAITRESSES 
C O O K S 

DISHWASHERS 
» A Y AND NIGHT SHTFT 

Apply In Person 

H0USE 0F PIEŠ 
RESTAURANT 

106 S. Northwest Hi0 iway 
PARK RIDGE. ILLINOIS 

Security officers 
M u š t be 21 o r over. N a t i o n w i d e 

a ^ e n c y Ls fwceptitv? nfiĮiTIrnrtnM for 
fuli t i m e a.ad part t i m e errtployiriettt. 
P o s i t i o n s o p e n in Chica^so ared 
s u b u r b s Oood Dhysical condi t ion . 
varifin.ble wo<rk hi»tory a n d clea« 
po l i ce record. E q u i p m e n t f u m i s h e d 

A.pply a t : 

T H E V F A C K E N H I T C50BP. 
R o o m 23 

O - H A R K V E R O S P A C E CEVTI3FI 
48-19 > . Soott . S<-biller P a r k . l l l imw-

A n E o n a i Opportuni ty E m p l o y e r 

COOK — Expd. in cafeteria. 6 a.m-
to 2 p.m. Also need general cafe. 
Wor1ter 2:30 to 9:30 p.m. Mušt have 
transportatkm 467-2900 ext. 3098- Ask 
for Chartene. 

CANTF.EN FOOD SERVICE 
800 Comraercr-dr. Oakbrook, UL 

FRY COOK 
— Experienced — 

5 day week. 

CHICAGO ATHLETIC ASSN. 
71 E Madfeoa S t . Chicago. BL 

PRODŪCTIOK 
GLASS CŪTTERS 
GLASS SHIPPERS 

Expe rienced — Ali Shifts 
If you are looking for a fall time 
position with a growing company, 
which offers opportimity for ad-
vancement. 

S E E MR. HODGE 

C-E-GUSS 
1001 Foster, 6enseh\111e, Triiao*. 

A o Eona-l Opporttinity Employer 

WOODWORKERS 
EXPERIENCED 

Mušt have experience on: 
LOCKS CORNER MACHTNE 

SAWS, DRILL PRESSES 
SHAPER & SANDERS 

Good opportunity. steady work. 

CHICAGO PLUSH & 
LEATHER CASE C0. 

P h e a e __ 333 - 3044 

ICELP WAVFED — MOTERYS 

Dep^ndable live-in rou^kevper. 
For one adult — woman. Other 
help emptoyed, own room, top wa-
ges and horae for right person. 
Recent references. Engl»h neces
sary. Near North Lake Shore 
Drive Apt. 787-7121 

S K E L B K I T f t S "DRATJOB" 

J E L P WANTED — MOTERYS 

M A I D 
Mušt speak. wTite and read 

Emgliah and Poliah, 

SrEADY WORK AND 
GOOD PAY. 

Apply between 
8:00 A. M to 3:00 P. M. 

Y. M. C A. 
1621 W . Dhis ion, B B 8-4380 

Aak for MARCELA 

Sandwich Women 
To work in kitehen. 

Apply in person. 

2010 West S5th Street 
Chicago, IBkiois 

Reikalinga rimta moteris (virS 50 m. 
araž.) gyvent vietoje su dirbaacia duk
ra ir jos senyvo amž. motina. Leng
va namų ruoša ir virimas. Sąlygos pa
gal susitarimą. Apyl 63 ir Kedžie. 

Skambint pirmad. po 4 v. popie* 
423-4103 

http://vUma.ni
file:///icepirminin-
http://We-t.ro


LIETUVIAI CALIFORNUOJE 
EUROPIEČIU PAVASARIO 

SVENTfi 

Lietuvių Dperos naujam pastatymui besiruošiant, [š k. i., nuz. A.. 
Kuciūnas, M. Mcmkienė, A. Stempužienė, Danutė Stankaityte ir St. 
Baras. Nuotr. Liet. foto archyvo 

DVI BLONDINĖS IR REPORTERIS 
Valandėle su solistėm A. Stempužienė ir G. Čapkauskiens 

Šeštadieni prieš Verbas Jau
nimo centro didžiojoje salėje j -
vyko graži kultūrinė šventė — 
komp. K. V. Banaičio operos 
"Jūratės ir Kastyčio" plokštelės 
pristatymas. Būryje susirinku
sių muzikos rnėgė;ų buvo ma
ty t i Chicagos Lietuvių operos 
vadovybė, didelis būrys choris
tų ir visa eilė solistų. Tarpe jų 
ir dvi viešnios blondinas: solis
t ė Aldona Stempužienė iš Cle-
veiando ir solistė Gina čapkaus-
kienė iš Montrealio. Ten paei

to pasiseka prasiveržti. 
Aldona Stempužienė kiek pe

simistiškai žvelgia į išVivijos lie
tuvių kultūrinio gyve? ; m o ateitį 
ir įsitikinusi, k a d ir ateityje 
svarbesnius kultūrinius laimėji
mus pasieks ne bendrinių orga
nizacijų organizuotos šventės. 
bet tik pavieniai individai ar 
sambūriai, kaip Chicagos Lietu
vių opera ir Irti. 

Tokiu vardu buvo pavadintas 
pavergtų Europos kraštų tauti
nių grupių koncertas, įvykęs ba
landžio 15d. Los Angeles mieste, 
Wi!shire Ebbel teatre. Tai svei
kintinas Pavargtų Tautų komite
to naujas ž :ngsnis j atskirų tau-
tvbių suartinimą bendros kovos 
kelyje. 

Koncerto programoje dalyva
vo kroatai, čekoslovakai, bulgarai, 
vengrai, estai, lietuviai, gudai, 
lenkai ir ukrainiečiai. Žinoma, 
kiekviena tautinė grupė stengėsi 
užimponuoti gausiai susirinkusią 
publiką (apie 900 žmonių), iš
leisdami į sceną atskirus meni
ninkus ar meno ansamblius, ku
rie geriausiai galėtų ją reprezen
tuoti. Todėl ir programa buvo 
gana marga, susidėjo iš muzikos, 
solo ir choro dainų, tautinių šo
kių. 

Lietuvius puikiai atstovavo iš
kilioji mūsų pianistė Raimonda 
Apeikytė, kuri nors muzikos sri
tyje yra pasiekusi labai aukštą ly 
gj, bet niekuomet nesididžiuoja, 
kada tik yra prašoma dalyvauti 
bet kokiame lietuviškame koncer 
te. Kaip visuomet, taip ir šiame 
koncerte Raimondos pasirodymas 

NAUJA T A U T I N I Ų NAMU 
VALDYBA 

DRAUGAS, antradienis, 1973 m. balandžio m. 24 d. 

čios persekiotojai yra nelaimin-Lietuvių Tautinių namų vai 
dyba savo metiniame susirinki- j gi žmonės, nes, atmesdami Kris-
me, kuris praėjo sklandžiai, iŠsi-Įtų, jie praranda tai. ko nesą-

čiams pasitaikė gera proga susi
pažinti su Batuno veikta, kai šaos 
organizacijos pirmininkas.Kęstu- į r m k o naują valdybą: B.Mackia-|m0ningai trokšta: oraranda tik
tis M ^ v į į y * ^ * ™ Y™-;ia - p i rm, J.Raibys ir S ^ a i t e k - ^ gyvenimo prasmę, nutrau-

G. Rukšėnas-sekr. ko miesto š*netimo tarybas nario 
įsipareigojimus, buvo atvykęs į 
Los Angeles ir balandžio 10d. 
Tautiniuose namuose padarė 
pranešimą. 

Ratunas gimė po 1965 m. lap
kričio 13 d. jaunimo žygio į Jung 
tinęs Tautas. Komketą sudaro 
18 žmonių: 6 lietuviai, 6 latviai 
ir 6 estai. Turi raštinę ir sekreto
rių. Kas dvi savaites leidžia biule
tenį anglų kalba. 

Toliau pimiininkas įsakmiai 
pabrėžė reikalą kelti Pabaltijo 

vicep'rm., U.Kukšėnas-sekr., A. 
Mažeika - narys, H.Baįalis-narys. 
Revizijos komisija — B.Dūda ir 
V. Mažeikienė, 

Susirinkime nutarta įrengti po 
sėdžių salę: tam reikalui čia pat 
buvo surinkta 300 dol., kitus pi
nigus manoma surinkti paskel
bus tam tikrą vajų \isuomenės 
tarpe. 

V.M. 
— Aktorė Aldona Kaunienė 

gražiai derino programą pavasa
rio žiedų koncerte. 

UNIVERSITETO RAJONE 
BUDI 

PERSIRENGĘS SARGAS 

Northwestern universiteto ap
linkumoj dabar vaikšto moteri ma rvsius su tikruoju ir vienrn-. * • _ • - - , . mi persirengęs, revolveriu gia teliu pažangos, v.envbės ir t a i - ! . . r. . ., . , ° 

. . . . įkluotas sargas, kuri iš tolo se
ka kiti sargai. Norima sugaut 
piktadarį, kuris užpuldinėja u 
nuskriaudžia studentes. 

kos šaltiniu. 

Solistė Gii^a čapkauskiene, su i, , , . . , :. . ' , .. . : , , zE . , i buvo palvdetas audringais ploji-kuria tenka dar tik p.rmą kartą i 

• • H ' " " ^ ! " ^ f ^ J ^ J ' i ^ B k i t ų tautvbių pasirodymų iš-kusios savo vyrus ir s e ^ a s , ab i ; kų pokalbe spauda:, kibai š i l t a ^ ^ ^ i n ė t i v e n g r ą 
solistės jau kuns laikas apsisto-į ir kalbi. P n e s kurį iaiką *L\ ., ^ ^ r -> | • ^ . . . . . 
jusios Chicagoje, kur ruošiasi I Daiva Mongirdaitė <Drauge" a-. ^ ^ & ^ ^ n e t ^ 
artėjančiai "Carmen" operos i tidenge faktą, kad j r i į žmomų ^ j į j ^ ^ Pasigėrėjimą kėlė 
premjerai ir Irtiems trims spėk-, solisčių eiles įsLnkmoti daug pa-, k r o a t ų orkestras. Kroatai 
takliams. "Carmen" premjera j - j dėjo lietuvių laikraščiai. p i rmie - . j u o « ' d i d ž i u a t i s j a u ^ d e I 
vyksta šeštadieni, balandžio 28.!ji pakvietė ją dainuoti. S o l i s t ė , ^ ^ ^ ^ ^ g ap , ;e ^ 

Sų Aldona Stempužienė pir- į Gina Capkauskienė savo kape-1 imsAm0!ą i r ^ m3iX^ & j a u . 
ni veidai. O ir eiliniam žiūrovui 
orkestras darė darnaus ir draus
mingo vieneto įspūdį. Šauniai pa 
sirodė ir šokių grupės, ypačiai 
lenkų ir ukrainiečių. Mūsų bend
ro likimo broliai estai pasirodė su 

mąjį pokalbį spaudai teko p r a - l r ą pradėjo Kanados prancūzų 
vesti maždaug prieš 20 metų. Į tarpe. Montrealy padainuodavo 
Taigi esam seni pažįstami. Tada j ir lietuvių parengimuose, bet jie 
j i pasirodė Chicagoje ateitinin
kų rengtame koncerte. Po to 
pradėjo staigiai kilti ankštyn ir 
skinti laimėjimus dair os meno 
baruose. 1959 m. Ch cagos Lie
tuvių operos pasteTytcje Bizet 
"Carmen" operoje ji jau daina
vo titulinę "Carmen" partiją. 

— Koks bus skirtumas t a rp 
1969 ir šių metų Carmen Jūsų 
rolėje? — paklausiau Aldonos. 

— Toks, kad per eile metų 
įgavau žymiai daughu patyri
mo ir kartu nachalflkimio. 

Trumpai atsakius j oficialų 
klausimą, kalbėjomės apie Chi-
cagą, apie solistės sentimentus 
mūsų miestui. Pagal ją, Chicaga 
y r a lietuviško muzikinio gyveni
mo išeivijoje centras. Ir Aldo
nos Stempužienės pirmieji, jos 
karjerai labai svarbūs, laimėji
mai buvo pasiekti kaip tik Chi
cagoje: "Chicago Tribūne" reng 
tame solistų konkurse vienais 
metais ji laimėjo aukso medalį. 
o kitais — sidabro. Po tų laimė
jimų atsivėrė kelias j Chicagos 
Lietuvių op^rą, o taip pat pa
grindinės par^jos komp. D. La
pinsko operose, žinoma, atiduo
dama daug pagarbom Chicagai, 
Aldona nega."a pamiršti ir vieno 
geriausiai pasisekusių savo dai
nos rečitalių Clevelande, kur ji 
su šeima gyvena. Taip pat ne

savo įdainuotų 

būdavo daugiau parapmio po
būdžio. Tuo t a rpu 1970 m. 
"Draugo" vadovybė ją pakvie
tė dainuoti romano premijos i - n e g a u s i u > ^ g r a ž i a į susigiedoju-

•'•'"' " !siu choru. Gaila, kad nepasirodė teikimo šventėje ir, solistės žo
džiais tariant, ji tame koncerte 
buvo atidengta lietuvių masei. 
Po to koncerto tuojau Chicagoa 
Lietuvių operos vadovybė sol. 
Giną Čapkau^kienj pakvietė dai
nuoti pagrindinę Violetos parti
ją 'Traviatoje". Po atmintino 
pasirodymo ' 'Traviatoje", sekė 
ir kitas pakvietimas — Micaelos 
partijai artėjančioje ' Carmen". 
Ginos žodžiais, t a i savetiškai i-
domus uždavinys, nes kolara-
tūriniam sopranui reikia dai
nuoti lyrinio soprano partiją.. 
Tai kartais yra daroma ir ki
tuose operos teatruose. Bet tais 
atvejais dainininkui reikia gero
kai pasistengti i r save nugalėti. 
Toks uždavinys laukia ir sol. 
Ginos Čapkauskienės ateinan
čius du savaitgalius. 

— Klausi apie Chicagą, — 
tęsia pokalbį sol. G. Capkau3-
kienė, — ji man labai pa t inka 
Mėgstu Chicagos muzikos kri
tikus, nes jie man tikrai geri ir 
palankūs. Nors bendrai iš muzi
kos kritikų pusės mane iki šiol 
lydi laimė, bet Chicagos lietu
viai muzikos kritikai pa tys pa
lankiausi. Dar kar tą noriu pasi
džiaugti, kad kaip tik Chicago-

plokštelių, kurios susilaukė gra- | į dienraščio "Draugo" vado-
žaus pasisekimo ir net pasiekė! ^ ^ pakviesta, dainavau jų 
Lietuvą Tokių plokštelių Aldo- i rengtame koncerte ir pirmą kar
n a gali *ir daugiau paruošti, bet ^ taip plačiai buvau pristatyta 

Chicagos žinios 
Rf KORIAI TURI DAUGIAU 

NELAIMIŲ 

Illinois valst. sekretorius M. 
Howlett, kalbėdamas Winnetko-
je, pažymėjo, jog studijos rodo, 
kad rūkantieji turi daugiau au-

— Kalbėdami branginkite lai
ką — tai audinys, iš kurio su
darytas gyvenimas. 

R U M M A G E S A L E 
VARTOTI' DAIKTŲ 

IŠPARDAVIMAS 
VVomen - Guild — draugija — 
Sautzanash Communitv Chorcfa 

tomobl l ių ne la imių , n e g u n e - Y o a t h C V n t e r , 4«00 W. Petew»n. 
rūkantieji. ' R«*v-. baL -m d., 10 v. r. tu 8 T. v. 

Los Angeles balandžio 8 d. prie Šv. Kazimiero par. mokyklos stovi iš k.: 
K. Miklas, sol. J. Čekanauskienš. žurnalo "Lietuvių IJienos" leidėjas 
A. Skirius. G. Raibienė, sol. S. Pautienienė, akt- Vitalis Žukauskas iš 
New Yorko, akt. D. Mackialienė ir poetas B. Brazdžionis. 

Nuotr. L. Briedžio 

PRISTATYMAS NEMOKAMAI 
WINDERS MEDSCAL 

ARTS 
3213 W. 63 r d St. 

Tel. WA 5-4787 

gali pamir-fti 

ktviai. 

Koncertas turėjo ir politinį ats
palvi, kuris išryškėjo Pavergtu 
Tautų komiteto pirmininko M. 
Van Horn ir amerikiečio žurna
listo ir rašytojo R. Dornan kal
bose. Žinoma ir pats koncertas į-
kyriai kėlė klausimą — kodėl 
šios kultūringos tautos su skir
tinga istorine praeitimi, su skir
tingomis kalbomis, kultūromis ir 
tradicijomis turi būti mindžioja
mos rusiškojo imperializmo batu. 

Koncerto rengimo komitete lie
tuvius atstovavo V.Cekanauskas 
ir V.Mažeikienė. 

B.G 

ĮDOMUS PRANEŠIMAS 

Prieš kiek laiko losangelie-

kraštų klausimą JT. Daugiausia 
palankumo galima tikėtis iš ma
žųjų valstybių Liesdamas Batu
no santykius su Vliku, Aka ir LB, 
pastebėjo, kad latviai ir estai turi 
geresnį užnugarį, nes juos remia 
bendrinės organizacijos, kurios 
rūpinasi visais reikalais. 

Pranešimas buvo labai išsa
mus ir įdomus. Po pranešimo 
buvo daug paklausimų, į kuriuos 
pranešėjas truanpai ir tiksliai at
sakė. B.G. 

NAL7A BIRUTIEČIU 
VALDYBA 

P O P I E Ž i r S PRIMINĖ 
PERSEKIOJIMUS 

Kovo 4 d. popiežius Paulius 
VX kalbėdamas miniai Šv. Pet
ro aikštėje, priminė skaudžius 
Bažnyčios persekiojimus kai ku
r iuose kraštuose ir ragino mels
t i s už kenčiančius tikėjimo bro
lius, kurie negalės laisvai su vi
so pasaulio krikščionimis iš
re ikš t i savo velykinio džiaugs
m o . 

Rengdamiesi Kris taus prisi
kėlimo šventėm, kalbėjo Paulius 

į VI , prisinnnkime tą Bažnyčią, 
Los Angeles brrutietės išsirin-j j ^ r į n u s t u r n t a i bauginanti šė

ko naują valdybą: T-Sereikienė- įg^ y ^ p r į v e r s t a nešti sunkią 

visa bėda, kad jokie fondai ne
nori panašių dalykų rsremti . 

Mūsų kalba sukasi ar ;e ranko
se laikomą "Jūratės ir Kasty
čio" operos plokštelę — origi
nalų ir tautinį mūsų muzikos 
kūrinį. Juk ši plokštelė, esanti į Chicagą 
be jokio polonio atspalvio sa
vo turiniu, valia tikėti, galės 
pasiekti ir okup. Lietuvą ir ten 
suteikti daug džiaugsmo lietu
viams, nes kiekvienas, jos besi
klausydamas, išgirs dainuojant 
puikius mūsų solistus ir vieną 
iš geriausių chorų, koki bet ka
da išeivija yra turėjusi. Kad 
prie tokių bendrinių ar pavienių 
solistų įdainuotų plokštelių dau
giau prisidėtų mūrų bendriniai 
fondai, mes savo kūryHniais tur 
tais galėtumėm žymiai daugiau 
apdovanoti tautą* gyvenančią 
tėvynėje, į kurią vėjui ič laisvų
jų Vakarų visgi kartas nuo kar-

pristatyt 
lietuvių visuomene'. O dabar, 
kaip iš spaudos žinot, plačiai 
skrajoju su koncertais po įvai
rias lietuvių kolonijas. 

Tos dvi reporterio užkaitin
tos solistės greitu laiku žavės 

ir keli tūkstančiai 
rietuvių jas drauge su kitais 
solistais bei choristais matys 
dainuojančias tur t ingoj bei vi
liojančioj " O r m e n " operoj, ku
rią s tato Chicagos Lietuvių ope
ra, vadovaujama meno vadovo 
ir dirigento Aleksandro Kučiū-
no. VI. Rmjs. 

pirm., E. Pažėriejnė — vicepirm., 
G-Raibienė - sekr., L.Stadalnikie-
nė - ižd., S-Puikū-ndenė - narė ypa 
tingiems reikalam^koresp. V-Ma-
žeikienė, Revizijos komisija — A. 
Pažiūrienė ir J. Radsvenienė. 

Naujoji valdyba perdavė Balfui 
pereito baliaus dalį pelno (400 
dol.), kurie eis šelpimui į vargą 
patekusių mūsų tautiečių. Kita 
dalis gautojo pelno yra naudoja
ma įvairiems vietiniams visuome 
niniams bei kulturmiains reika
lams. Paskutiniuoju laiku nutar
ta pavasario baliaus nedaryti, o 
nukelti jį į rudenį, rugsėjo 19d-

administracinę priespaudą. Tai 
slopinama, kenčianti ir Išgany
to jo mirties agoniją išgyvenanti 
Bažnyčia, Bažnyčia, kuriai y ra 
a t i m t a teisėta, natūral i laisvė 
išpažinti savo religinį tikėjimą 
ir atlikti savo dvasinio bei mo
ralinio auklėjimo ir socialinės 
žmonių meilės misiją. Melskimės 
už šias kenčiančias krikščionių 
bendruomenes. Melskimės ir už 
tuos , kurie, trumparegiškų ide
ologinių bei socialinių prietarų 
apakint i , y r a pasidarę Bažny
čios persekiotojais, fae Bažny-

t A + JL 
OLGAI VAITIEKAVIČIENET mirus, 

jos dukrą dr. VIKTORIJĄ O. B E R N I E R su šeima, ir sūnų 
GEDIMINĄ su šeima nuoširdžiai užjaučiame ir liūdime 
kar tu . 

K. ir D. Burbai , A. ir S. DidžhiHftl 
D. ir E . Giedraičiai, MJ>. 
Aldona Končienė, Aldona Ragienė, MJD. 
P . ir M. Tantva i šs i 

Solistės Gina Čapkauskienė ir Mar
garita Momkienė, besiruošiančios 
naujai operai 

Nuotr. Lietuvių foto archyvo 

Is MODELINIAI NAMC BALDAI 
30% iki 50% nuolaida 

Galima pirkt dalimis ir i&mokėtinai 
SOrjTHWEST FURNITURE OO. 
8200 S. W<wtarn — Tel. OR 6-44211 

A. + A. 
ANTANUI JOMANTUI mirus, 

velionio žmonai ONAI, dukrai STEFANIJAI LAZAUS
KIENEI, sūnums PRANUI ir ALGIUI su seimą ir vie-
nmteliui anūkui VYTAUTUI LAZAUSKUI gilią užuo
jautą reiškia 

L Jankauskas, i . Lakas 
A. Meverauskienė, A. Saštokas 

— Platinę narkot ikus ameri
kiečiai buvo sulaikyti ir užsie
nyje. Meksikoj sulaikyta 323 
amerikiečiai, Vokietijoj 122, Ka
nadoj 109, Izraelyje i r Britani
jo j po 50, Ispanijoj 47, Graiki
joj 34 ir kitur po mažiau 

G Ė L Ė S 
VestavSms, banketams, laidotu.čma 

tr kitoktom* orogmns 

BEVERLY HILLS 6ILYNYČIA 
244S W. 83rd Street, Chicago. IUtnota 

TTX. P B 8-OMS — P R S-06S4 

A. + A. 
Vidai Klemicnei-Karosaitei 

mirus, vyrą EUGENIJŲ su šeima, motiną, seserį Gied
rę su šeima, brolį Gintarą ir kitus gimines užjaučia
me ir drauge liūdime. 

Liuda ir Jonas Raubai ir 
Pranas Turu ta su dukra 

REMBLAKE - ROCHKES 
APOTHECARY 

2421 W, 63rd Street 
Tel. HE 4-1500 

DIABETINIS MAISTAS EB GAMINIAI 

Mes patelefonuosime jūsg gydytojai 

LaidotūYia. Direktoriai 

HŽHH€mNS 
6S45 SO_WESTERN AVB. 

TRYS V0DERNISKOS 
AraCONDITIONED K0PLYOC3 

EEpoblie T ŜOO 
VISTA 

KEpABe7-8Cįtl 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T Ė V A S IR Š O N U S — 
TEYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst St. Telef. GRovetiilf 8-2345 6 
i 4 i 0 S, 50th Ava., Cicero TOvrahall 3-2 f 08-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS - GERALDAS F. DAIMID 

L a i d o t u v i u D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Ca!ifom*a Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LTrUANICA AVE. TeL YArds 7-3407 

STEPONAS C LACK (LACKAWICZ) IR SONOS 
2314 Vf. 2Srd PLACE T«i. Vfrginia 7^87? 
2424 W. 69th STREET TeL REpubUc 7-1213 
U028 Soutlmest B^lmsy, Palos HUK H! TeL 974-4410 

PETRAS BiaiONAŠ 
4348 S. CALIPORNL4 AVE. TeL LAiayette S-3572 

P0VIUS J, RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. UTCANICA A\"E. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 
1446 S. 50th AVIL, CICERO, ILL. TeL OLynpie 2-1001 

l 

u i ! • i a^aj i • • i i i l i f ' " " * * • • - . . . . . • • . 



DRAUGAS, antradienis, 1973 m. balandžio m. 24 d. 

x Kazys Kleiva, Pasaulio 
Lietuvių katalikų bendrijos 
piroūniiikas. šiandien, balan
džio 24 d., 7.30 vai. vak. kvie
čia Altos patalpose įvairių or
ganizacijų atstovų pasitarimą 
Leonardo šimučio pagerbimo 
reikalu ryšium su jam lietuvio j 

x Balto centro vaidyba nuo visuomenininko premijos pa-
kadencros pradžios jau turė jo skyrimu. Organizacijos prašo-
8 posėdžius. Posėdžiuose, be ei- mos atsiųsti savo atstovus, 
namųjų organizacinių reikalų. x Marija Rudienė, pirminin-
aptariami ir šaipos reikalai. Iki kė. Aldona Daukienė. Vita Ba- . 
šiol vaidyba pasirūpino išsiun- leišvtė. Dalia Bobelienė ir Albi-
t imu apie 20 siuntinių ir pa- nas Dzirvonas. centro valdybos 
Skyrė paramą i nelaimę pate- na r i a i daug laiko aukoja Balfo 
kusiems 5 asmenims, gyvenau- į t a i g a i sutvarkyti ir visiems! Kr. Donelaičio 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Jonas Kvietys. Daytono 
gyventojas ir katalikiškų orga-

kas. Ligi šiol komitetui vadova
vo E. Eimutis . 

— Albury — Wodongoje, ae-
nizacijų veikėjas, turėjo balan- i didelėje lietuvių kolonijoje, IV. 

8 buvo suruoštos liet. priešvely-
kinės pamaldos. 

; džio 9 d. labai sunkią širdies 
operaciją, kurią atliko grupė 

'daktarų. vadovaujant dr. Ri- Lietuviu l i teratūros ir mu-

tiems JAV-bėse. Balfo reikalams. Balfo įstaiga 
x Marijos aukšt. mok. moki- Chicagoje veikia nuo sausio 

nių meno darbų paroda at idaro- i d. ir atlieka būtinus Balfo 
ma Balzeko Lietuvių kuitūros veiklos reikalus, 
muziejuje gegužės 6 d. 2 v. p. p. x A g n ė R i ž t e n ė ^ ^ ^ 
Bus a tda ra ligi gegužes 31 ±\ėkaMą M o t i n o s Dienos minėje 

lituanistinių mokyklų mokiniai talkininkaujantys Carmen operos pastatymui. Jiems vado
vauja mokytoja Emilija Pakštaitė (viduryje). Nuotr. V. Noreikos 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

chard A Dewall. Operacija t ru- ^ ^ v a k a r a s Melboume ruošia-
ko apie 6 valandas. Dabartiniu į m a s g e g u ž ė s 6 A Dalyvaus vie-
laiku dar yra Kettringo l i g o n i - 1 ^ ^ p a ^ g ^ . 
nėję, kur pamažu sveikata eina i 
geryn. Tikimasi, kad greitu lai-į — Adelaidės lietuvių tautinių 
ku galės grižti į namus, ku r juokiu grupei šiuo metu vado-
žmonos priežiūroje baigs su
stiprėti. 

— Vitas Gruzdis New Orleans, 
La., vaidina Šekspyro festivaly
je, kur atlieka Romeo rolę, 
"Romeo ir Juliet" pastatyme. 

{ėjimas nemokamas 

vau ja energingas 
Vencius. 

vadovas V. 

KANADOJE 
— Toronte įvykusiame spor-

me. kuri rengia Cicero LB 

UKUPUŪTOJ LIETUVOJ 
— Okup. Lietuvos gyventojai 

periodiškai kankinami naujais 
"rinkimais ' ' , nors i š anks to visi 
žino, ką "išr inks". Birželio 17 
d. vėl būsią ' ' r inkimai į vietines 

JAV LB \ T H A I TARYBAI metu; gėrimės tėvu komitetų, praskaidrino valdybos inia/įtinių vviksnia susirinkime buvo I t a r y b a s ' . Į kolchozus, sovcho-
Cicero pradinėjV lituanis- apylinkė gegužės 6 d. Šv. An-} RINKTI VIDURIO VAKARŲ mokyklos rėmėjų ir LB pasi- ! kad draugijon įsirašė žinomas l s u d a r y t a s komitetas krepšinio zus> kaimus, miestelius ir mies

tinėje mokykloje mokslo metai ^no parapijos salėje. APYGARDOS KANDIDATŲ šventimu ir aukomis. Pirmoje lietuvių kultūrinėj srity veikėm i r ^X]kiildo ^vyka i į Europą Į t u s jau pasipylė taikstančiai agi-
baigiasi k i to mėnesio pabaigo-: x ha. Bronius Na inys -A i SĄRAŠAS dalyje pavaizduotas mokyklos I jas A. Rudžio radijo forumo i r e m t i " K o m i t e t a n išrinkti: pirm. J * ^ * , k u n e ****&** įrodyti, 
je . Numatoma abiejų mokyklų Liepinaitis ir A. Stakėnas rū- i nueitas kelias, o a n t r o j e - mo-1 programos tvarkytojas ir mūsų i R B*1™**3*, vicepirmnunkai to* juoda y r a balta... 
— žemesnės ir aukštesnės iškil- p i R a s i "Violations of Human! „ S * * ™ ? ( 7 1 ^ Z t / kinių pirmieji kūrybiniai mėgi- bažnyčioje sekmadienių Mišiose j * * E - Cuirtnskas ir O. Kušne- _ j ^ e prof T&dą I v i J i a i l ^ 
iningas mokslo metų užbaigimas mghts i n Soviet Occupied Li- ! " T * 8 . V" „ . , * T ™ ? \ A *&**• Metrašty-* sukaupta ! maldų skaitytojas J. Kasniūnas. I r a i t i s ' i M H - Chvedukas, nariai ^ f u m ą pagamino Liet. kino 
sugužės 26 d.. - P ^ _ _ l J į ' n e t 210 nuotraukų. Bet sunku i Džiauesminėai sut ikdanas Bireta, S. Krasauskas ir m ė g ė j u draugija. Dokumentinis 

filmas vaizduojąs žinomo gan> 
žinių pamaldų. Cia DUS įsKiimin- išleisti. Vertimas i vokiečių nas, Breivė Jurgis, Briedis Juo- ^ š* l e i d i n J W p J * P * * * ™ ! * * jo pavyzdį pasektų visi 
gas atsisveikinimai su vienos i š k a l b ą j a u V T a baigtas ir pa- , ' - . , . , , 7i<rmasi n ! a n i pasklaidyti ir pasiskaityti Kiek ' skaitytojai, kurie dar nepriklau 

t rumpa w a k u r i perduos JJ Vokietijos L . . _ _ g į į į į Rimantas, J a - | m i e l a i ' r a n k a s i i n a V l s l : k d a " ' k a d Pavyzdinga draugijos veik-
vaišės. 

X Kun A. Tralas , Tėviškės i 
Bendruomenei. saitis Jonas Jasai tytė Jūratė i b a r m o k v k l % belankantis jauni- j la daro į takos ir paskatinimo 

v ^ W o centro Įstaiga vei- ^ J u š k a Anta- m a s ' jaunieji tėvai ir vyrės-j žymesniems katalikams veikė-
kianti Cmcagoje. }sikure tose _ Juškevičius Andrius, Ka i - ! 1 1 "* n e s J a m e atsispindi konej jams, profesionalams ir verslo nas. pravesti rinkimus prio Tėviškės 

^ f p i i ^ n ^ ' S S v u t ^ 0 8 J l i e t U V i U S ? * * S S t a u t a ^ l c i j a u s k a s Gediminai, I r dabar-jr ių gre tas . Draugijai yra . , -
r v i 5 ^ n ipos erdvios ir tinkamos. Jomis _ ^ ' . _ J m7Z „ . . , _ tis. bė, o profesijos ir verslo žmo-

tininko gĄ.'venimą, d a r b u s ir pa
likimą. Režisavo L . Pangonytė, 
R. Verba ir A, Tumas . 

PERU 

pačiose patalpose, kur yra Ame- Anatolijus. Kamantas Vy- k i e k v i e n o šios kolonijos gyven-1 žmonėms stoti } draugijos na- piliečiai. 

Kisielius Petras, Kleiza Vaclo-kurie Įvyks gegužės 19-20 d. vi-1 naodojantiB kar tu su Altą žy-! 
«»«v» Ame-koie • T a -™~ ^xi„; vas. Knaučeliūnas Leonas, Ku- Maloniai Kviečiame visus ne-jnems nauoa. 
soje Ame. uioje. m:ai sumažėja įsiaikymo islai-; . ' „„ . "T^ . ; . ., . 

x Lietuvių Prelai>os rūmų d o s B a I f o ^kxn^i i r a t s k i r i c y s A n t a n a s ' ^ a " 1 ^ Bromus, tuvius savo gausiu atsilankymu, va ldybai pranešus gautus 
banketas įvyks g-gužės 19 d. ^ ^ ^ bei organizacijos ora- Radvila Kasperas. Razma An- pagerbti gražias jaunimo pa- \ ^ ^ t i m u s į Marijonų ir Šv. Ka-
6 v . p. p. — Ridge Country klu- š o m a '"raštus ir aukas siųsti t a n a s ' R u d i e n ė ^ a r i J a , Skali- stangas. Įėjimas nemokamas. z i m i e r o seserų vienuolynų rė-
\v> 10^29 So California \ v e r. ^ • * • ~ ~A~,m,. sius Edvardas. Šimaitis Vladas, Direktorius, 
De, įuoz^: j>o. u d i n o n u d A v e - Balfo centro įstaigos a d r e s u : - , ,T , .. A, . . . . . »> A i „•; ,» 

Moksleiviai prašymus (ap- : 2 6 0 6 w ^ s t r Chicago, Illinois \ š l m k u s V a l e " P n a s . Šlajus Juo- , metraščio Redakcija 
plications) stipendijoms r a šyk i t , 6 0 6 2 9 Tel. 776-7582 z a s ' š v e d a s J o n a s . Trakis An-1 
t uo jaus Rūmų sekretoriui Bm-

pat numatj-ta kviesti 4 jaunimo 
atstovus iš Aušros ir Vyčio 
sporto klubų. 

— Imigracijos biuletenis pra
neša, kad 1972 m. Kanadon imi
gravo tik aštuoni Baltijos kraš- j — Lietuvaitė misijonierė Ma
tų — Estijos, Latvijos, Lietuvos I r i ja širdies Jėzaus r a šo iš P e r u 

kad jų apylinkėje buvo baisūs 
potvyniai. Ištisi ka imai vande
ny, mokyklos apsemtos ir ne
veikia, nors mokslas jau turėjo 
prasidėti bal. 10 d. 

AUSTRALIJOJE 

. sas, Vaičiūnas Jonas, Vaitkevi-ionas Jasaitis, J A \ LB . 
čiūtė Daiva, valkumas Jonas, no Gramont 6640 So. Fa i r f^ ld t a o t e e narvs, buvęs kelius 

Ave.. Chicago. BL - Paskubę- ' m e t u s C h i c a g o s apygardos i r : ^ a r d ^ V ^ u t a s ' ^ k a ^ k a s 
ki t iki balandžio 30 d. 

Tėvu Komitetas. 

GRAŽI TRADICIJA 

— P . L. Jaunimo sąjungos 
Adelaidės skyrius vis labiau 
plečia savo veiklą. Ruošia su
sirinkimus, iškylas, parengimus, 

mėjų suvažiavimus abiem pa- Neseniai įsigijo savo būstinę, 
skyrė aukų 10 doL ir įgaliojo pavadintą "Kangaryg-

į Vilką ir Kulį Marijonų bendra
darbius, o Bani ir Smith — 

,šv. Kazimiero vienuolyno rėmė-
Švč. Mergelės Marijos Gimi- j ų 9l^am pasveikinti. 

r ^ ' T ZIZJAL T A V Y R M n f m ' ! Vaclovas. Žadeikis Jonas, 2um- mo parapijoj, Marąuette Parke, i 
X l ie tuviškos knygos klu- t ^ ^ ^ ^ L ^ S £ ^ ^ ^ ŠV" V a r d 0 «™^ ^ k ° » m S ^ 2 t *»*»>**» 

han Įstojo dr. V. Budzeika iš ^ T « S S ^ ^ — - KVIETI3LAS I - W V T S « g * Ž £ 7 ^ £ T £ S H ^ I S M K -
Arl in^tono Heights. BL S. G. Zi- , ė m o k y k l o j e dėsto apie žffiDV SITIKI>L^ * 2 T 7 / * S o S T S ž ^ o n o L ^ g e r t t i i t as nauias skautų tėvų komite-
kas iš Roiling Meadows. EI.. Ed. % £ £ mene . Š i o s e pamokose • , ^ 0Q A t , ' . " T 2 i T ^ " ^ ^ ^ Ž Z d ^ o T ^ T V i J * - U t fcS5*«—*«: ^ S t e -
Lapas iš Melrose Park. HL, ir m o k i n i a i ^totJZZ pa- •£•*? 2 9 d" atvelykio die- vidurnaKc.o. Didens buiy-s ^ ^ ^ ^ S T l S S i isTdėinltilka (pirm.), K. Cesna. J. Braniš-1 
, r ,^_ i 1— ;* t > — I , ^ - J / na tuoj po sumos šv. Antano nų savanonsKai susirašo ado-. gijos n a n a i prašomi jsiaemeu, r- a „ ^ „ „ a I 

šią tva rką : 7:30 vai. ryto susi- • » . O. Baubmiene, Alf. Sadaus-
rinkti į parapijos salę pasipuoš-

— Melbourno lietuvių skautų 
Džiugo vietininkija gražiai at
šventė šv. Kazimiero, Lietuvos 
skautų patrono šventę. Šia pro- ĮI 
ga buvo iškilminga sueiga, ku
rioje dalyvavo daug skautų-čių, 
tėvų ir rėmėjų. Neseniai išrink-

LIAUDIES M E N A S 

"DRAUGE** 

Jonas S taskauskas iš Rockford. ™ n d i n ė m į s išeivijos organiza-
Ulinoia. ; c i j o m i s s p a u d a ir su Hetuviš- » ^ S " "l ^ B f l , B 

x J o n a s Skladaitis, P h i l a - ^ ^ 2&L Aukštesniosios Muamstmes mo-
ukį, gražiai ūkininkauja ir yra 

j Lietuvių Bendruomenės apylin-
; kviestas svečias - mirties an-; n v č i o j - ejgena užims paskirtus j k ė s pirauninkas, 

ne^raščiu" atsilankiusius ? e i a s ' i & i v e s d a m a s . amžinybėn I g u o l u s _ P o M i š i ų t o k į a p a t t v a r J 

kvklos penkionkmečiui paminėti , ^ į į džiaugsmą Bar-; t į iehkiaia k g ė i ė m i s . Į bažny-
ka, Vak. . . T ė , _ ^ ž i e d a i . . m e t raščio s u - . k a u S K ų ^ ^ s u d r u m s t e n e " ! čią bus einama bendrai ir baž-

kąja veikla, 
delphia. Pa. , prie prenumeratos 

* ' .T.. %. , , , x Dr. Herbert Hupka, 
mokesčio pridėjo 7 doi. auką.; ZT*m-«-*— įevynes 
n ė k o i a m e \ okieUjos parlamento (Bundes- ^ ^ ( p r į s t a UTnas ) . 

x Kun: J. V. Kluonis, Skid- i ^ ° ^ n a r > ? " g * * ! 1 ? * . Į ? . J T 1 
way 
doL 

Z&7 ' ' , R igh t s - vert imu Į vokiečių kai- ^ A j t u n t o k ė Ramoną Kaunai-
E Skopas Cicero BL ^ * P a ž a d e ^ išdalmti i a n o L p a s k a m b i n a Chirlionio Preliu- į — / - i - — - -
CJ. asuĮ)ds, ^iu*-iu, ^J_, , i kitiems parlamen-: , . . . . . . . . . . su velioniu draugijos vsrdu at-
Alice Tamafe , Mt. Olive, BL, « o i e ? o m s — n i i e ' ' l b r \ ^ dą, o viešnios dainininkes, se-
Mvkolas Bandziukaa Cicero. «» n a r i a m s - k a i t l k t a i l e i d m y S 

\ l s i e m s nuoširdžiai dėkoja- b u s Jam prisiųstas, 
me. > Povilas Mieiiuiis, talkina-

"Draugo" administracijoje 
galima pasirinkti įvairių liau 
dies meno darbų: medžio, kerą 

Jau yra apkeliavęs visą Ka- į „ūkos. drobės, t a ip pa t lietuvis 
lėlių ir lietuvišku kostiumų 

moterims. 

•, 'sisveikino srrjpės nariai prie šutės Drūtytės, gražiai nuteiks , „ ., < . . V . ,.• ,. ,. karsto Petkaus mirusTųju lai-%T.<ois s'/ečius liaudies damų su-

X "Carmen" operos spektak-
Hai jau čia pa t : bal. 28. 29,1 

mas Jono Jasaičio, suorgani
zavo lietuvių jaunimo orkestrą. 

SVEČIAI IŠ KANADOS 
BALZEKO MUZIEJUJE 

D T ' - ^ . - • > ; . dojimo ištaigoj, vadovaujant 
tartmemis. Bus pagerbti met-. •> . , . , 

I / i i f O P i A i ? t r a n u i L 

mokyklos 

aplankę ue tuvos j Apsilankykite l " D r a u g o " ad-
atstovą J. Kajecką su ponia, dr. į ministraciją ir pasižiūrėkite. 
S. Bačkio šeimos buvo gražiai j G a j rasi te kai k ą padovanoti 
priimtas. Į draugams. 

BalandŽio 12 d Balzeko lie-į N e V ada i ir kiti jų bendrake- . ^ ^ „ „ ^ ^ r p ^ i . . 4545 W 
tuvių kultūros muziejų aplankė į l e i v i a i domėjosi Balzeko l iet i į ? ^ " g ° + ^ r e 8 M * „ f ^ J o 

dvasios vadui kun. J. Kuzins- . s ?-- • . •, Kan»ArA a t v v k f t ! , „ , „ ZEL*. « ^ - . * « 4 - \&** S t r e e t > Chicago, HL 60629. 
kui. 

geg. 5 ir 6 d. d. Jos pasta tvme •*>** &* t u r e 3 ° d v i . « ^ * 
dalyvauja 200 žmonių. Co>erą **• ° r k e s t r o .^P<>tlc;30s vyks-
diriguos maestro Aleksandras ta antradieruais < v-al. Jaunimo 
Kučiūnas. Naujos ir originalios į centre. Visi jaunuoliai, mergai-
dekoracijos sukurtos dali. Adol-! ** '* berniukai, groja bet ku-
fo Valeškos. Režisūros konsu l - j^uo muzikos instrumentu kvie-
tan tė ak t . Dalia Juknevičiūtė. ! čiami \ orkestrą įsijungti. 
Scenos re ikalams vadovauja inž. x I n ž - ^ " ^ s i a u t u k ^ S^/ 
Kazys Oželis. Apšvietimas - '125 So. Mozart ave.. savo į-
Kazio Cijūnėlio. Dekoracijų me- į ta igoj s ta iga susirgo ir pagul-
džio darbų atlikimas - Povilo <*ytas šv. K ^ ž i a u s ligoninėje, 
Juodvalkio. Operoje iš viso dai- 4 0 5 kambary , 
nuoja 15 solistų. Operos choras, * Chicagos Meškeriot o jų-
Vaikų choras, šoka Jaunučio Medžiotoju klubas, bal. 29 d.. 
Puodžiūno studijos baletas, da- m -Kmad., 3 vai. popiet, Petronė-
lyvauja 28 statistai ir simfoni- i ė s S Vetainėje, 4500 S. Talman 
nis orkestras . BiHetų y r a vi- A v e šaukia visuotiną narių 
šiems spektakl iams ir ;.ie gauna- susirinkimą. fpr-) 
mi Marginiuose, 2511 W. fi9 St. 
Į šj grandiozinį ir spalvingą x J " " 3 8 Adomaitis, gyv 
"Carmen" operos pasta tymą vi- Tmiey Park, 111., j au dauge! 
sus lietuvius ir iš visur kviečia ™et«! remia mūsų kultūrinę 
ats i lankyt i Chicagos Lietuvių instituciją — Chicagos Lietu-
Opera. ' (pr.) **9 Ojnrą. Sio sezono Operos 

raščio mecenatai ir mokyklos j " T " ' ;iš Albertos, Kanados atvykę Į kultūros muziejuje išstatytais t 
garbės rėmėjai. , j A, P. Nevada su žmona ir keli Į eksponatais. (kp) 

Besklaidydami metraštį, ma- Į Balandžio 15 d. draugijos kiti ekskursantai. A. P. Neva-
tome, lyg filme, visus mokyklos I susirinkime ligonių lankymo da gimęs Amerikoje, bet puikiai į A 
vadovus ir mokytojus; straips- j komisijos narys J. Vėžys pra- kalbąs lietuviškai. Nepriklauso-Į 
niuose, sąrašuose, lentelėse i r ; nešė, kad, be minėtų sergančių | mybės pradžioje buvo parvažia- j 
nuotraukose su malonumu ste-1 narių. ligoninėn paguldytas Vęs Lietuvon, tarnavęs Lietuvos ! 

bime iš šios mokyklos išėjusius i draugi jos iždininko A. Tatuš- ] policijoje Marijampolės apskri-
abiturientus (trylikoje laidų jųjkos sūnus Andrius. J is yra tyje ir tenai ir vedęs Feliciją, 
buvo 120); džiaugiamės mo- į draugijos narys ir veiklus Lie- 1938 metais grįžo Amerikon, vė-
kyklos atliktais darbais jos vi-Įtuvos Vyčių 112-je kuopoje, liau apsigyveno Kanadoje, kur 
duje, už jos sienų ir švenčių 

Y Mečys Šimkus išvykęs 
atostogų ir jo kontora. 4259 S. 
Mapiewood Ave.. bus uždaryta 
iki gegužės 21 dienos. 

K Aukų po 2 dol. prisiuntė: 
.Janina Davnorow. R. Matonis, 
Sofija Dryžienė, B A. Mikrut, 
Ant. Skrozdys, Birutė Saldu-
kienė, K. Paškonis. J. Gaižu
tis. V. Raudys. Nuoširdžiai dė
kojame. 

' Aukomis skaitytojai sti
prina savo dienraštį. Aukų 

veiksmų O]*TOS išlaidom pa- j prisiuntė: po 4 dol. — Dalia 
dtngt i įteikė 100 dol. auką. | Augūnas. Kazys" Valužis; po 3 

(pr.) dol. — J. KirveiaitK P. Jur-
. - '. . _ , «. m*, i jonas: po 2 dol. — Michalina 

S2S0 W. Cermak Rd.. B e r » T n . !"• * Lietuvių Fondas. A a Dr. S. B*e- J ' Dundenenė 
Pirmad M M K-tv ,r PMktad žio atminčiai pagerbt: I-F atsiuntė: Dr.. rarasevnciUS. V. UUnaenent . 
9 vai. ryto iki 12 vai. dšfną ir nuo F. Kaunas $10.00 ir Emilija ir Balys Pa-, ^ Šalčius, P . Kauklys , J. Za-

Palinkėta greit pasveikti. I Albertos provincijoje, Calgary 
Slegiantį vėžio pranešimąapylinkėje. įsigijo stambų žemės 

s ta tomam veikalui "Carmen" 4 

TKK — 7SH-39HO 
DR. REGINALD CIEN^US 
GYPYTOJAS CHJROPRAKTTKAS 

2 vai. popiet iki S vai. rmMmm 
deftta^ier,;a:s S:S0-12 vn.l .1if>na 

Emersencj tel. — "88 - 3981 
— .$10 00. LF adre-liokai, čikaeieeiai. - *iow. LT aure- ^ R Vaicekauskas. V. 

sas: 2422 W. Marąuette Rd., Chicago, ^ 1 I s a n ; " " . . . , .-
|BL 60629. (pr.) į Petruševičius. Labai aciu. 

Spaudos žmonos susitikę Chicagoj. Ii k. į d.: Lietuvių žurnalistų c. v. 
pirm. kun. J. Vaišnys, SJ, J. Janušaitia, \1adae Selenis ir Stasys Džiu
gas. Nuotr. A. Gulbinako 

KAD AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJA NEPRAŽCTŲ, 

Mikrofilmuosime visus dienraščio Draugo 
puslapius 

Mikrofilinavimas apie 160,000 dienraščio Draugo puslapių 
neleistų mūsų istorijos puslapiams pražūt i . Pagel tę puslapiai 
mūsų sandėliuose kasdien vis daugiau t rupa . Kai jaunieji isto
rikai ateina pas mus peržvelgti senų puslapių, išaziūvęs popie
rius trupa jų rankose. Kol dar y r a vilties, gelbėkime padėtį ir 
mikrofilmuose galėsime išlaikyti tuos senuosius Amer ikos lie
tuvių istorijos lapus. 

Be mikrofilmavimo, dar reikia įsigyti a t i t inkamą projek
torių apšviesti mikrofilmuotus puslapius. 

A. a. dr. K. Rudaitytės palikimas j au pagelbės mums pa
nešti tą naštą, bet norėtume, kad ir lietuvių visuomenė prisidė
tų prie šio milžiniško darbo. 

Kviečiame šiuo reikalu susidomėti ir prisidėtL 

Noriu prisidėti ir siunčiu auką $ 

Vardas, pavardė •••- • • 

Adresas 

Miestas Zip Code 
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